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si ir iki šiam laikui be palio
vos siaučiančios. Ką tas reiškia 
tiems žmonėms, kurie neturi 
nei pakenčiamo maisto, nei dra
bužiu. nei tinkamos pastogės, } 
nei kuro, sunkoka yra ir Įsi-' 
vaizduoti.

Viename laiške, kuris prasmu
ko i šią sali, pasakyta, jog "Nak-‘ 
ties metu einame gulti i ivar-; 
ta, kad susišildžius prie gyvu-, 
liu. Bet ir tie vargšai neturi 
užtektinai gyvybės ir šilumos”.

— O —
Iš Vilniaus radio pranešimų 

galime suprasti, jog ir tame 
mieste padėtis yra kritiška. Vai
kai. jaunimas ir senyvi žmonės 
yra siunčiami Į miškus kirsti 
malkų’- Bet ką gi ypatingo gali j 
atlikti toji nepatyrusi, neorga- j 
nizuota grupė, dirbdama primi- ■ 
tyviškose sąlygose ir būdami I 
patys alkani?

Gauti iš Stockholm© praneši
mai teigia, jog nuo šalčio Bal
tijos kraštuose ne tik stimpa 
daugybė gyvulių, bet miršta ir 
tūkstančiai žmonių. Rygos mie
ste, stovintieji eilėse prie mais
to krautuvių, nušąlą kojas, au
sis arba visą kūną ir vietoje 
nuvirsta.- Bolševikiška, miestų ■ 
aprūpinimo, sistema, visiškai 
sugriuvusi.

Tokios tragiškos žiemos nesą 
buvę Lietuvos, Latvijos ir Es
tijos istorijoje.

— O — »
Įdomiausias šių laikų klausi

mas Amerikoje yra — ar prez. ' 
Eisenhoweris. sutiks, kandida- 1 
iuoti antram terminui? Šiomis 
dienomis, paskleisti, teigimai, 
jog jis apsisprendė teigiamai, 
buvo šiek tiek apmalšinti pas
tabomis iš Washington© aukš
tybių. Esą, prez. Eisenhower 
dar nėra priėjęs galutinos iš
vados, ir visas reikalas paaiškės 
tik už keletos dienų.

Panašiai atsitikdavo ir su ki
tais kandidatais i Baltąjį Na
rną. Jie irgi taip greitai nepasi
sakydavo. bet artėjant rinkimų 
laikui, palinkdavo i teigiama 
Pusę. Ne kitaip, kaip matyt, [ 
bus ir su prez. Eisenhoweriu. _

Jo sveikata užtektinai sustip
rėjo atlaikyti kad sunkia tų 
pareigų našią.

— o —
Tur būt ne daugelis mūsų y- 

ra girdėję apie vieną pagarsė
jusią gydytoją Dr. Genia Sakin, 
šiuo metu gyvenančią New 
Yorke. Ji esanti gimusi Lietu
voje ir tą faktą nuolat pabrė
žia, kalbėdama su spaudos at
stovais.

Neseniai United Press pa- ' 
skleidė po visą Ameriką plato
ką aprašymą Plastikos operaci
ją. kurias atlieką Dr. Genia Sa
kin. Jos specialybė yra atsta- 
*Yti normalią išvaizdą sužalo
tam žmonių veidui.

Dr. Sakin, kuri šiuo metu y- 
ra 40 metų amžiaus, tiki, jog 
netolimoje ateityje plastinės 
operacijos taip išsitobulins, kad 
senesnio amžiaus moteriškė 
galės atrodyti desėtku ar jau
giau metų jaunesnė.

Apie vyrus ji nieko nesako. 
Tur būt del to, kad vyrai nėra

Vitalis Žukauskas Yra 
Mėgiamas Aktorius •

Aktorius Vitalis Žukauskas, 
senųjų ir naujųjų ateivių tarpe, 
populiarus linksmomis progrą-| 
momis, be to, su jo sudaryta i 
scenos mylėtojų grupe pastatęs 
Brooklyno, N. Y. lietuviams, 
“Aušros sūnūs“, “Naujuosius 
žmones”, “Amerika pirty” iri 
dar kitus veikalus, viešojo ap- 
klausinėjimo dalyvių buvo pri-| 
pažintas mėgiamiausiuoju New I 
Yorko padangės lietuvių scenos 
darbuotoju.

Vitalis Žukauskas su savo 
programomis ir paruoštais vei-| 
kalais aplanko nemažai ir kitų i 
kolonijų. Jo nepailstamas dar
bas ir gabumas rado, pasirodo, 
kelia i visuomenės širdį.

Tai vienas iš gražiųjų mūsų1 
išeiviško gyvenimo nepailsta-j 
mumo pavyzdžiu, kuriuo ten
ka tik pasidžiaugti.

Septyni iš dešimties amerikie- i 
čių yra įsitikinę, jog didesnis . 
uždarbis padarytų juos visiškai Į 
laimingais. Bet jie užmiršta, 
kad ir ne visi turtuoliai yra lai
mingi žmonės.

Amerikos Lietuvių Vykdomo Komiteto nariai Iš kairės į dešinę: iždininkas M. Vaidyla; pir
mininkes L. Šimutis, sekretorius Dr. P. Grigaitis. Vice-pirmininko adv. Olio nėra šioje nuotrau
koje, kuri buvo nuimta laike ALT suvažiavimo New Yorke.

Atvykęs iš Kauno i Paryžių Sukrovė 
Didelius Turtus, Kuriy Vėliau Neteko

Kaunietis Karo Metu Suktai 
Uždirbo Bilionus Frankų, o 
Paskiau ir Pats Žuvo

Paryžiaus kariniame teisme 
dabar yra svarstoma byla, lie
čianti tūlo Sokolniko kolabora
vimą su naciais, dėka kam tas 
meklerius yra uždirbęs didelius 
pinigus ir įsigijęs fantastinius 
turtus. Tai yra viena iš dauge
lio bylų, kuriose svarstomi 
tamsiųjų gaivalų vokiečių oku
pacijos metu plėšikavimai ly
gūs “bizneliai”. Nėra reikalo 
aiškinti, jog tos spekuliacijos 
ir tamsūs darbeliai skriaudė 
Prancūzijos gyventojus ir ža
lingai atsiliepdavo ir taip jau 
skurstančio krašto ekonominę 
padėtį.

buvo padegtas c 
mobilis, kuriam 
kūnas. Bet kada

Nuteistas Mirties Bausme

Bostoniečiai, matomai, tiki, j 
kovą už Lietuvos išlaisvinimą 
reikia ne mažinti, bet stiprin
ti. Dėka tam, jie ir prasiveržė 
Į pirmąsias vietas.

Kitas dalykas: Amerikos Lie 
tuviu skyrius Bostone dirba 
sutartinai ir nuoširdžiai, o tas 
savaime turi įtakos ir į aukų 
rinkimą.

Vasario 16 minėjimo proga 
Bostone buvo sudėta apie pus
trečio tūkstančio dolerių. 

— o —
Visuose Amerikos miestuose 

yra nemažai agentūrų, kurios 
gelbsti įvairiais būdais aplan
kyti svetimus kraštus. Jos su
rengia ekskursijas lėktuvais 
arba laivais, į Europą, Aziją, 
Afriką, Pietų Ameriką ir pan. 
Turizmo biznis šioje šalyje yra 
garbingoje vietoje ir valdžia 
gelbsti net jį palaikyti.

Bet visai kitaip yra už gele
žinės uždangos. Pav. rytinėje 
Vokietijoje, kurią laiko savo 
naguose komunistai, du vyru
kai: Max Held ir Werner Ru- , 
dert tapo nuteisti mirčiai už 
tai, kad ragino kitus išvykti į 
vakarine Vokietijos dali. Vė
liau, toji bausmė tapo pakeista 
amžinu kalėjimu.

Kodėl komunistai nenori nie
ko išleisti? Jie bijosi, kad iš- 

I vykstantieji svetur neatskleis- 
i tų tiesos apie raudonųjų valdy
mo metodus.

— o —
Vatikano oficialis leidinys 

j "Osservatore Romano“ pasmer
kė išeinantį Romoje neva ka
talikiška savaitrašti "H Dibati- 

l to Publico" (Vieši Debatai) 
[ kaipo palinkusį į komunistu 
puse. Pastarasis atstovauja taip 
vadinamus “pažangius katali
kus", kurie yra linkę ieškoti 

i bendradarbiavimo su komunis-

Miami, Fla. Vasarojanti 
Tautiečiai Tinkamai 
Paminėjo Vasario 16tą

Vasario 16 d. Lietuvių Klubo , 
salėje, Amerikos Lietuviu Ta- j 
rybes skyrius surengė Lietuvos 1 
nepriklausomybės paminėjimą, j 

Minėjimas buvo pradėtas A- 
merikos ir Lietuvos himnais. 
Skyriaus pirmininkė Skudzin- : 
skienė perskaitė Lietuvos Ne- Į 
priklausomybės Akta ir vado-1 
vavo vakaro programai.

Kalbėjo adv. Edward Dirsė 
(angliškai). Nors jis šioje šaly-1 
je gimęs ir augęs, bet sakėsi 
didžiuojasis, kad jis yra lietu
vis. Kalbėtojas ragino vienin
gai dirbti, kad Lietuva vėl bū
tų laisva ir nepriklausoma.

P. Pivaronas, iš Pittsburgh, 
Pa., kuris čia atostogaująs, kal
bėjo Lietuvos laisvinimo reika
lais. Kun. M. Valadka kalbėjo 
dvejose, temose. Jis nušvietė 
Amerikos lietuvių santykius su 
naujakūriais ir ragino vienin
gai darbuotis Lietuvos ir lietu
vybės gerovei.

Antroji tema buvo nukreipta 
aukų rinkimo reikalams. Kal
bėtojas priminė, kad žydai tik 
per auksą iškovojo Izraeliui 
nepriklausomybę. Ir mes lie
tuviai turėtume daug ko iš jų 
pasimokyti.

K. S. Karpius, iš

Ohio, buvo perstatytas susirin
kusiems ir prašytas taip pat 
pasakyti keletą žodžių.

P-nia Ona Kaulakienė skaitė 
sveikinimo laiškus ir rezoliuci
jas, kurios buvo priimtos vien
balsiai ir pasiųstos aukštie
siems pareigūnams į Washing- 
toną.

Meninę dalį programos išpil
dė Miami lietuvių choras, ku
riam vadovauja Anita Navickai 
tė-Kerns. Ji p*ti taipogi padai
navo solo perą graudžių lietu
višku dainelių.

Aukų buvo surinkta 450 dol., 
bet P. F. Radžius paprašė su
sirinkusius papildyti ik 500 dol. 
Viso buvo surinkta 510 dol.

— Ona Račkienė.

Raugintus Kopūstus 
Išrado Kiniečiai

Lietuvių mėgiami rauginti 
kopūstai yra, pasirodo, senas 
pasaulio žmonių išradimas.

Kopūstus rauginti pirmieji 
išmoko dar 300 prieš Kristaus 
gimimą metais kiniečiai, kai 
statė garsiąją Kinijes Sieną.
Totoriai, užpuldami anuo metu 
kiniečius, sužinojo raugintų 
kopūstų paslaptį. Iš totorių ko- į 
pustu rauginimo būdus prąmo-! 
ko rytų Europos tautos, o jų

Cevelando, [ tarpe ir lietuviai.

Prof. Viktoras Biržiška 
Paminėjo 70 Metų 
Gyvenimo Sukaktį

Pereitą ketvirtadienį, vasario} 
23 dieną, prof. Viktoras Biržiš-j 
ka Itukliai paminėjo savo 70-tą; 
gimtadienį. Tikrenybėje jis ne
norėjo kad toji reikšminga jo} 
gyvenimo sukaktis iškiltų į vie
šumą. Bet tokių dalyku/ kaip ir į 
ylos maiše — nepaslėpsi ir no- i 
rėdamas.

Prof. Viktoras Biržiška gimė- 
vasario 23 dieną, 1886 metais 
Viekšniuose ir iš pat jaunų; 
dienų dalyvauja visuomeniško-; 
je veikloje, kovodamas už lie
tuvių teises ir laisvę. Daug jam 
teko nukentėti nuo įvairių Lie
tuvos okupantų; daug sykių 

I buvo suimtas ir įmestas į ka-, 
Įėjimą, ypatingai lenkų, kurie: 

i jį visaip terorizavo Vilniuje 
nuo pabaigos 1920 metų iki jis 

[nebuvo ištremtas iš ten i Kau- 
j na vasario 6 dieną, 1922 me-' 
i tais. z
I Šiuo metu prof. Viktoras. 
Biržiška gyvena Chicagoje, ar
timai palaikydamas ryšius su 
įvairiomis lietuviškos veiklos ■ 
sritimis ir pats jose dalyvauda- 
msa.

Sokolnikas Kilęs iš Lietuvos

Avanturistas “Sokolnikas, ki
lęs iš Lietuvos ir gyvenęs Kau
ne, Prancūzijon atvyko 1933 
metais. Jis bandė visokius ver
slus ir darbus, bet visur jį ly
dėjo nesėkmė. Pagaliau atidarė 
nedidelę krautuvėle, kur par
duodavo menkos rūšies teksti
lės prekes. Prasidėjo karas, 
vokiečiai nugalėjo prancūzus, 
okupavo dalį krašto ir Sokolni
kas staiga tapo didelio masto 
prekybininku. Vienam tik jam 
težinomais s/ūd^is, pasiekė 
Wehrmachtui ir Kriegsmarine 
(vokiečių armijos ir karo laivy
no) prekių užpirkimo generali
nio direkteriaus vietos.

Paryžiaus karo teismas 
metais nuteisė Šok 
mirties bausme ir nusj 
konfiskuoti visus jo turtu 
rių vertė siekė per du b: 
frankų. Teismui buvo pr 
tas Sokolniko nužudymo 
bet tribunolas nepripaž 
dokumentą kaipo mirtie 
dymą, nes popieriuose r 
atžymėtos kelios aplin 
kilimo vieta, gimimo di< 
pan. Ir šiaip tas aktas r 
juridiškai surašytas. G 
bandė net sulaikyti i

galutinai dar nėra baigta.

tik jau nebegyvas Q I _ | 1 įr- q q

buvo nuteistas mirti. o io tur-
tas konfiskuotas.

Bet ši byla buvo dar karta
gražinta į karo teisma DCS 11KC
dar dalis valdžios nesnl’vpęfra vn

to Sokolniko turto, į 
pretenzijų jo buvę 
biai. Teismas sutikc 

.nauja tardymą. Vad

kuri turi

C* i Z
inasi, byla

Lietuvoje Sunkiai Serga 
Akt. Viktoras Dineika

Amerikiečiai Pasigailėjo Dar 
Vieno Vokiečių Karo 
Kriminalisto

Bostono Lietuviai Labai Įspūdingai
Paminėjo Vasario 16 Dienos Šventę

iokie jautrūs apie savo išvaiz
dą.

— O —
Smagu pabrėžti, kad Bostono 

lietuviai, mindėami Vasario 16 
dieną, sumušė savotišką rekor
dą. Jie surinko Lietuvos laisvi
nimui apie SI,000 daugiau au
kų, negu pereitais metais. Ne
beatrodo, kad tuomi galėtų pa
sididžiuoti bent viena kita ko
lonija. Daugelyje vietų, netgi 
toje pat Chicagoje, aukų su
rinkta mažiau, negu prieš me
tus laiko.

tais.
Tokių vėjavaikių' yra nema

žai Italijoje ir Prancūzijoje. 
Dėka tam, komunistai tose ša
lyse gauna pusėtinai daug bal
sų rinkimuose.

Popiežius, savo Naujų Metų 
pranešime, palietė tą reikalą, 
primindamas jog klaidinga bū
tu manyti apie komunizmą, 
kaipo neišvengtiną istorinės e- 
vollucijos reiškinį. Bet to vieno 
įspėjimo, matomai, neužteko 
sudraudimui "pažangiųjų“ ka-

I talikų.

Sudėta Virš $1,000 Daugiau 
Aukų Negu Pereitais Metais

Minėdami Vasario 16 šventę,' 
Bostono lietuviai aukų atžvil
giu sumušė pereitų metų re
kordą mažiausia vienu tūkstan
čiu dolerių. Tuomi jie įrodė 
savo įsitikinimą, jog pastangos 
išlaisvinti Lietuvą prvialo kas 
kart plėstis ir stiprėti.

Bostoniečiai buvo surengę tas 
iškilmes pereitą sekmadienį, 
Vasario 19 dieną, Thorųas Park 
High School erdvioje salėje, į 
kurią susirinko 1,100 žmonių. 
Programą pradėjo vietinio Ame
rikos Lietuvių Tarybos sky
riaus pirmininkas Juozas Ar
lauskas, o toliau jai vadovavo 
A. Chaplikas.

Vėliavas įnešė Dariaus le
gionierių posto nariai, o mal

dą atkalbėjo kun. Virmauskas. 
Sveikinimo kalbas pasakė kon7 
sulas adv. A. A. Shalna, lat
vių, lenkų ir miesto majoro' at
stovai. Ilgesnes kalba pasakė 
dr. A. Trimakas ir M. Vaidyla, 
atvykęs iš Chicagos.

Muzikalę dalį puikiai išpildė 
du chorai, vadovaujami Jeroni
mo Kačinsko ir Juliaus Gaide
lio, o taip pat ir jaunimo šo
kėjų grupės.

Aukų Lietuvos laisvinimo 
reikalams sudėta apie $2,500. 
Pereitais metais buvo< tik $1,- 
430. Tai yra didelis laimėji
mas, kuriuomi Bostono lietuviai 
gali pasididžiuoti.

Po šių iškilmių, Lietuvių. Pi
liečių salėje įvyko įspūdingas 
banketas, kuriame pirmininka
vo A. Chaplikas.

Kurt Goebell, 59 metų am
žiaus, buvęs vokiečių armijos 
karo laivo kapitonas, pasibai
gus antrajam pasauliniui karui 
už 7 amerikiečių karių nužudy
mą buvo nubaustas mirties 
bausme, bet vėliau tas nuo
sprendis buvo pakeistas kalė
jimu .iki gyvos galvos.

Šiomis dienomis Kurt Goe
bell iš kalėjimo išleistas į lais
vę, nes amerikiečių įstaigos Vo
kietijoje patenkino jo malonės 
prašymą.

Nemokės Už Išlaikymą 
Svetimos Kariuomenės

Gyvendamas Paryžiuje ir ap
sirūpinęs hitlerinės valdžios 
atitinkamais dokumentais. So
kolnikas tapo galingu asmenim. 
Jisai plėšdavo, rekvizuodavo iš 
krautuvių ir sandėliu vilnones 
prekes, kitokius tekstilės gami
nius. Vėliau pradėjo dar vers
tis senos geležies užpirkimais, 
kuria pirkdavo pusdykiai, ir 
praplėtė savo “prekyba” į įvai
riausias sritis. Supirkinėdavo 
net senas kortas ir panašius 
dalykus, — visą tai parduo
damas vokiečiams.

Neilgai trukus Sokolnikas jau 
turėjo nuo dviejų iki trijų bi- 
lionu frankų. Jis pirkdavo sau 
turtingiausias rezidencijas, di
delius dvarus, apartamentinius 
namus, brangiausius baldus, 
meno kūrinius, įvairias bran
genybes. Jo nuosavvbė buvo 
pasakiška, net neįsivaizduoja
ma.
Prarado Pamatus po Kojomis

Karui besibaigiant, matyda
mas vokiečių aiškų pralaimėji
mą, Sokolnikas susirūpino gel
bėti gyvybę. Sukrovęs į laga
minus arti biliono frankų ir ga
limas paimti brangenybes, jisai 
spruko iš Prancūzijos ir dingo 
iš susidomėjusių jo asmenim 
įstaigų akių.

Tik vėliau Ispanijoje, šalia

Aktorius Viktoras Din 
buvęs Kauno Valstybinio 
tro menininkas ir lietuvių 
fesinės scenos vienas pini

visiškas invalidas. Spėjime

ti
Viktoras IJineika nuo 1924

metų vasaros iki 1926 m. pava
sario gyveno JAV-ėse. daly
vaudamas su A. Vanagaičiu, J. 
Olšausku it kt. pagarsėjusioje 

' “Dzimdzi Drimdzi” grupėje.
kurios vaidimimams medžiaga
jis rase.

Lietuvoje 
išvertęs da<

savo laiku buvo 
jg scenos veikalų.

} organizavo
[ liūs, v c k

Linksmuosius Bro- 
iečių okupacijos

} metu pradėjo reikštis ir kaipo
režisorius 
“Didžioji M

(S. Čiurlionienės 
ugė”, muzikinė ko-

mediją “Maimiu Rūmu Koncer-
tas”). Nema 
surežisavęs

žai veikalu buvo
Marijampolėje. Bu-

vo techninis “7 Meno Dienų’ 
ilgametis redakterius.

Operacijų Metu Ateity 
Veiks Dirbtina Širdis

Mokslininkai — išradėjai n« 
trukus žada ateiti pagalbo 
chirurgams, parūpinę dirbtin 
širdį, kuri operacijos met

Vakarų Vokietija alijantų jė
goms išlaikyti Vokietijoj kas
met sumokėdavo' po 762 mili
jonų dolerių. Kadangi Vokie
tija dabar pripažinta, kaipo 
Nato nariu, tai lygybės prin
cipu reikalauja, kad minėta 
našta būtų atšaukta. >

Baisi atominė bomba sveria 
tik 150 svarų.

sudegusio automobilio, buvo 
rastas Sokolniko suanglėjęs kū
nas. Atvykę prancūzų žvalgy
bos agentai buvo suėję su is
panų vyriausybe ir pasiūlė iš
duoti Sokolniką už du ispanus, 
kurių ieškojo Franko režimas 
ir kurie tuo metu gyveno Pran
cūzijoje.

Sutartis buvo bematant pa
daryta ir prancūzų žvalgybos 
agentai greit turėjo savo ran
kose reikalingą sau auką. Be
vežant Sokolniką iš Ispanijos, 
jis bandė pabėgti ir buvo nu
šautas. Pėdsakams sunaikinti

veiks be jokių sukrikimų-
Toji dirbtina širdis bus ] 

daryta iš plastinės medžiag 
ją vers plakti elektros bata 
jos motoras. Tikroji širdis 
racijos metu bus išjungiama 
vieton jos dirbs dirbtina, k 
plaks, kaip bus gydytojo nūs 
tyta.

Masiuliams Gimė Sūnelis

Pittston, Pa. — Kazimie 
Masiulis su žmona džiauk 
sūneliu, kuris gimė vasario 
d. Nesbit Memorial ligonine
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Mečio Gedvilus, “minutėlių” tarybos pirmininko pakei- 
itu ir partijai patikimesnių asmenų bus pradžia tos nau- 
irypties okupuotoje Lietuvoje, parodys taip, pat ateitis. 

Bet \ enu ar kitu atžvilgiu, kol ten siaus komunistinis teroras, 
jt Mv palengvinimų žmonėms negalima tikėtis.

urnos su maisto, rūbų ir kuro trūkumai 
tipresnio politinio spaudimo. /
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Amerika Neleis Depresijai Įsigalėti

Paskutiniuoju metu sovietinėje spaudoje' buvo pasirodę eilė 
straipsniu su raginimais-šūkiais: “Draugai, gerkime daugiau pie
no.” Beabejo, tuo norima pabrėžti, kad sovietijoje pieno ūkis 
yra taip išvystytas, kad reikalinga net specialios propagandos, 
kad Sovietų Sąjungoje būtu geriama daugiau pieno, 
paslaptis, kad laisvame pasaulyje buvo gerai žinoma, 
vi kai išgeria nemažą ska

Šis sovietų 
pieno primena | 
girdėtus šūkius: 
binius sandėl 
liekana tur 
siškai kitai 
buvo a'tim

I PER tpHmų;S ' i
I mano j
I koštuvą ”!i!

Šią savaitę pp. Antanas ir 
Marija Rudžiai išvažiuoja su 
šeima vienam mėnesiui atosto
gų Floridon.

Vasario 22-rą, Helen
Petros, savipinkai “Tile 
mica” — 6912 S. Western Ave. 
paminėjo su puota savo sūne
lio Mickey 5 metų gimtadienį.

ir Ra;
ir For

tame, 
dirbę

žmonių 
tos suknelėm

J. Matukas Paminėtas 
Gardner, Mais.

Juozas rašo laišką"
“Kas man prižadėjo grą: 

pinigus apie 45-tą Šio mėm 
Tamsta! Kas neišlaikė du»to 
žodžio? Tamsta! Kns vra dP 
džiausiąs apgavikas ir melagi'

Juoz^5'
enimt

duktf

ri

Kiekvienas žmogus 1 
venti ilgai, bet niekas 
pasenti, ypatingai moteriške-

Paleckinė 
praneša, 
suvaidinta E. 
veiksmu drama

jau 
tus 
pij<

pensininK 
išbuvo vi 

s zakristiji

antį dešimtmetį JAV-ių gyventojų skaičius pa
tai 15'., bvt tuo pat metu bendra Amerikos ga- 
ės nuo 35 iki 40 procentu. Lygiagrečiai tobulės 
gyvenimo sąlygos, darbo aplinkybės, sveikatin- 
aimas, visokiausi būties patogumai. Taip pat ir 
ojo pajamos padidės nemažiau 30%, nes mažiau 
daugiau uždirbama.

eapdairiai besielgiant, taip viliojanti ateitis gali i

cų rimti žinovai — ekonomistai bei mokslininkai 
įspėja, jog Amerika neturi teisės leisti pasireikš- j 

netgi laikinam ūkiniam susvyravimui.

nežiūrint automobilių gamybos susilpnėjimui bei II 
se pasireiškusiam atoslūgiui, depresijos jokio pa- Į

mybos šakose Amerika šiuo metu tebežengia pir- i 
ai bei įmonės plečiasi. Prekyba klesti. Dirban- 
tebeauga. Didėja uždarbiai.

? vyriausybė tikisi padidėjusių mokesčių. Kad 
nas nėra dirbtinai iššauktas, atsižvelgiant tik į 
ikimus, rodo jau ir tai. kad didžiulės korporaci- 
elbusios praplėtimo programas ir skiria šimtus 
iu automatiniems patobulinimams ir laboratorijų 

Vadinasi, jos tikisi, jog ju gaminiai ras sau pir- 
ėjai savo k^iiu priValo turėti užtikrintas pajamas 
4*rbą. < r
u unijos taip pat daboja, kad kuodaugiausia žrrio- 
darbį ir geresnėse sąlygose darbą. Ta pati gal- 
jmin tojai. Atrodytų, jog Amerika neturėtų leisti 
ireiksti, nes iš to nebūtų nei vyriausybei, nei ga- 
?i gyventojams jokio džiaugsmo.
kuri partija laimėtų rinkimus, JAV-ių adminis- 

; bus ■konservatorių" koalicijos kontrolėje, t. y. 
ms rūpi ir krašto ūkinė ištvermė ir amerikiečiu

la. kad dar ilgam laikui valdžios išlaidos bus 
gyventojų mokesčiai pasiliks aukšti. Keliu plė

šaus bilionų dolerių. Nelabai sumažės ir ginkla
is. Sccialiniems reikalams bus skiriamos didelės

Valdžios parama farmeriams netruks ir, atro- 
didėti

i vis aiškiau, jog Amerika yra pasiruošusi neleisti 
i.reikšti. O tai atneša vilti šviesesne ateitimi ir

s
V O clllUUl u - 
su ir siunčiam

Panašiai ii 
b--s užsibaltyti

Juk jokia 
kad bolše- 

ų — milijonus' kvortų ... vodkos.
naudos raginimas savo piliečius gerti daugiau
i mosios bolševikų okupacijos metais Lietuvoje 
“Atliekamą javų kiekį pristatykime į

Atrodė, jog tų javų esama tiek daug, kad jų 
būti nugabenta valdžiai. Tikrumoje gi buvo vi- 

o “atliekamų javų” vardu iš Lietuvos ūkininkų 
paskutinis duonos kąsnis. O kas to neturėda-1 

lūdavo apšaukiamas sabotažninku, liaudies prie- 
i kalėjimus arba koncentracijos stovyklas, 

u pienu: ūkininkai neturės kuo ir bulvinės sriu- 
o jų vaikai gers vandenį.. . be\t sovietinė spau

da nesigėdins skelbusi, kad Sovietų piliečiai gertu daugiau pieno.

alsty-

Apžvalga
GAUTUS Iš AMERIKIEČIŲ 

DOLERIUS EGIPTAS 
SUMOKA MASKVAI

tiniai 
u iš-

Prieš kuri laika iš V 
buvo paskelbta, kad -sov 
ekspertai artimiausiu la 
vyksta į Egiptą padėti <
čiams statyti atomine pramonę 
kuri būsianti panaudota “taiko; 
reikalams”.

Tuo 
buvo ; 
to delegacijos, kuri 
nuvykusi iš Kairo.

Ši žinia gerokai
Amerikos
Pasirodo, 
prieš tos 
egiptiečiai 
priėmę $200,000, k 
statybos reikalamą.

Taigi, nustebti tik

> reikalu speciali sutartis 
pasirašyta Maskvoje Egip- 

ten buvoi

's ekspertus, 
pora dienų 
pasirašyma, 

amerikiečių buvo 
tik tos

pi aniunt 
jog tiki 
sutarties.

ra rim-

giau negu rimtas, 
straipsnio autorius 
kurių priemonių 
imtis, kad mūsų
šmeižtai ir užpuolimai kartą už
sibaigtų lietuviškoje spaudoje.

Gaila, kad 
nenurodo, 

turėtumėme

CHICAGOJE PRADINGO 
DAR VIENA PROHIBICIJOS 
GADYNĖS LIEKANA

I zik, g 
I varde.

niai, pinigai, kurie Amerikos 
valdžios yra teikiami sveti
miems kraštams pagerinti jų 

gyvenimui ir pramo- J 
įvairius darbus yra iš;
Sovietų Rusijai.

“padėka” Dėdei Šamui 
eidau-

nei, už
mokami

Tokia
tikrai nėra maloni i

NURODO Į NEMALONOS
TOKIŲ KIVIRČŲ PASEKMES

n
ų \ lename 
viešbutyjeazame 

mirė bu v. Al 
įninkąs Jack
Jack Arnoldo

: Jack Guzik buyc sulaukęs 70 
metų amžiaus ir'1 iki paskutinės 

1 gyvenimo valandos
i savo pogrindžio gangsteriu 
Įganizacija, kuriai- priklausė
Al Capone laikų, jis buvo 

j lėtos nemenkų namu savi
, kas ir milijoiūe^'iVs.i Guzik nuo
latos buvo paję^kpmas polici- 
įcs, t ra u

Vasario 25-tą, Marytė 
ris, dukra gerai žinomų 
ąuetteparkiečių biznierių, 
W. 69th St., paminės savo de
šimta gimtadienį.

Teko
Vyto

nugirs 
Uznių 
gražiai 

jau pusmetį.

SJite- 
mar- 
2624

novas,

dies’’
kolia

spauda Vilniuj6 
jog Klaipėdoje buv° 
- • Fedičevo 

lotinos 
Aktc-riai buvo: A. 
O. Graznovas, B. K 
N. ŠuVolova ir kiti.

tai ne lietuviškas 
teatras? Net patys 
ir tie sulietuvinti ’

JM

Log1

jiau 
jpas

fotografijos pasirw 
Mass, amerikiečių j 
majame puslapyje.
Jonas ir Valerija Družinskiai 
Taip Pat Minėjo Sukaktį

Kremliaus Viešpačiai Jau Griauna Stalino Kultą

Išt.sa o\.:'e .m i metu kartota Sovietuose mitas, kad Sta- 
• nas yra i us feri liausiąs mokytojas ir visų
mokslu įkvepejc , sprogo kaip muilo burbulas. Kremliuje į- 
vykęs _u-tas . omumstu part'.jc s suvažiavimas išreiškė pasipik
tinimą Stalino valdžios laikotarpiu ir ji pavadino “vieno as-

- ame par.įjos ‘ bosu suvažiavime atatinkama pranešimą 
paoare sovietine istorikė Pankratova. Kaip ir reikėjo laukti, ji 
taip pat nes’gailejo siutkščics kritikos “proletariato tėvui ir va- 
dtu Stalinui. Jos teigimu, ? vietinė istorija privalo būti rašo
ma be visų tų ‘pagražinimų", kurie buvo atsiradę Stalino val
dymo laikotarpyje.

Ką toki naujasis komunistų partijos pasisakymas galės 
reikšti, parodys netolima ateitis. Maršalo Žukovo pareiškimas, 
Kad Sovietu sąjunga yra pilnai pasirengusi savo atominėmis 
bcmbcmis pasiekti kiekviena Jungtiniu Amerikos Valstybių už
kampį, nerodo jokių nuolaidų ir taikos pragiedrulių. Stalino 
ves os linijos kritika, pasireiškianti šiandien veik trims me
tams praėjus po Stalino mirties, turtėu rėdyti naują posūkį so
vietu užsienio politikos ir ūkinio gyvenimo viduje. Juk ir pats 
St Minas įgyvendindamas sayo revoliucinius planus, už visas 
nr eit es bolševikų klaidas apkaltino Zinovjevą ir jį nugalabijo. 
P to -ekė milijonai kitų aukų, jų tarpe keletos milijonų Uk- 
r : v ę ūk n nkų išžudymas ir visuotinas badas.

I e o" gyventojai pastaraisiais metais ypatingai varginti 
r. - kolchozuose, o. pastaruoju metu negailestingai š?l-

Vykdomos! 
nų savo straipsnyje 
reikalauja vienybės” 
1956 m. vas 
šitam rašo:

Tarybos pareigu-
“Ateiti;

1O

vaienja DruzinsK 
50 metų vedybir 
sukaktį dukters | 

Lukienės namuose, k 
leido laika artiny 
ai. Druzinskas ši 

/ra pensininkas, jis p? 
mona vra kilę nuo Bin

Jonas it 
paminėjo 
gyvenimo 
ni
linksmai p 

ir pažįstam 
?.tu 
io

JI 
m 
irmes iŠKilmingai 

neprik
ė , bes 38 metų paskelbimo sul 

tį. Dabar būtu 
tokiu pat 
pintumės 
kas anais 
ta.

i, jog Adelos ir 
dukrelė Linda ' ome Lietuvos 

auga ir atšventė bes 38 metų p

Onutė ir Otto Krasauskiai, 
7219 Sc. Richmond St., pralei
do porą savaičių Floridoj su
grįžo namo, ir Otto vėl stojo į 
darba, kad baigus statyti Dr. 
Bertashiui namą artėjant pava
sariui.

Jonas ir Mary Pauliai, 24151 
W. 69th St., Hardware savinin-1 
kai, pereita šeštadienį grižo iš I 
Miami, Fla. praleidę ten porai 
savaičių.

trodo, jog į paba 
menuo paklydo 
pavasario, bet ž

t
ir pasisuko 
?moš pusėn.

pam'11 
ausorrR

Neseniai

Spaudoj 
tokiam ir 
minėjime

tokiam Vasar 
“pagrindiniu” 
tik vienas, iš 

numatvtas asmuo.

atrodvt

gerai, kad 
atsidavimu mes 

įgyvendinimu 
n-ckelb- pasicc

ir
laikais buvo

ru- 
to,

įskas, si
aus. Pali!
anūkai. B

aukęs 74
> nuliude

jos\aimų parapi; 
su bažnytinėm a

i. palaidota; 
igom.

rūpinosi 
or- Į 

nuo 
ke- 

nin-

įamas

j kesčius. Manoma.
'■ kėi*K mokesčiu suma
809.000 dol. Kelis
buvo baustas ir pasil

i Įėjima. Pr:<- savaitę
buvo taroomas policijos ryšium

Greenberg, viešbučio 
savininko nužudy- 

nustatyta, jog 
buvo atlikta

atsakomybėn 
valdžiai mo- 
kad nesumo-

.i is

— Ar 
slaptybę?
žinome s rašytojos Vicky Baūn1-

— Aišku, kad gali, tik su ta 
sąlyga, jei j#ū nepriminsi, jog 
tai yra slaptybė — skambej0 
atsakymas.

moteris
tai

islam. 
paklad

Vasario 11 d. 
nas Lukas vėčius 
60 metų, 
kljos. 
ko

Buvo
Artimu t

i sirgęs ig 
rč sulaukę: 
ęs iš Dzū 
niu nepali

Jie Rengia Iškilmes 
St. Petersburg, Fla.

Spaudoje buvo pranešta. j°£ 
dideli šalčiai rytinėje Europoj6 

) iš miškų vilkus ir šer‘ 
kurie j ieškodami maisto, 

rėsi į įvairias sodybas. žm°_ 
tačiau, daug jų nepaisė ir 

1 apste nuo tų gyvūnų, 
sku, vilko ar šerno pasiro- 
is nėra toks baisus 

bolševikų ankavedisto 
mas.

nūs.

nes

) 16tos 
kalbė-1 
aifksto i įžengi

nepriklausomu lm 
.«yks sekmadier 
d. po pietų 1 va

City Post ’ 
salėje (4145 34th St

įėjimui 
paskirti

sureng

js žiūrint, galėjo ■ 
tas oratorius bus | 

grindų, o kitie 
mo kalibro, bus le 
dyti scenoje.

sta

lusiskun- 
kainuoja

Vienas pilietis taip 
do: Politiniai rinkimai 
daug pinigų, bet už juos mažai 
tegaunama gero...”

pas puoi 
bet’ dies 

nes patys esam

Dažniausiai mes ješkome 
tus ne sveiko patarimo,

P-nia Kuprienė žiūri į veid- 
stebisi nauja suknele, 

ji atsisuka į savo vyrąStaiga 
ir sako:

Ir

Taip vadinamų 
aikų net 
dainose.

iriau žirge
nujojau p

šiai vakarėlį-
Mergele malto, ba

i ar eisi Už manęs

romantišku 
ūksta ir mūsų Rau

gtai viena jų:
i visą rudenėlį 
as mergelę

Laetuvos 
minėjimas i 
vasario m. 26 
Sunshine 
didžiojoje 
North).

Šventės 
komisijon
Šeštokas, C. Marozas n 
koliūnas. Spaudos ir 
komisijon: Teisėjas J.
A. A. Tulys. Pasil 
mams ir tautinių kosti 
rengimui — Emma Šeštokienėj 
Sofija Marozienė, Faustyua Tu* 
lys, Francis Sinkienė ir 'lc“ 
toria Jacobson.

Kalbėtojais yra gerb. teisėjas 
Jonas Zuris iš Chicagos, Dr. 
Domas Jasaitis iš Tampos ir 
A. A. Tulys iš St. Petersburg©, 
o vakaro vedėjas F.

rėkia
Zurii

ŠeštoOi
Jauno bernužėlio? . _ ,
-Eiti tai eisiu, būti tai busiu, 
Tik pavelyk dak, bėtueli. 

pas močiutę...
gražus jaunUJU 

—Eolas.

kas.
Be t( 

skanūs
Dalis

— A.r tai nenuestabu, bran
gusis, kad šilkas šiam aprėda- 
lui pagamintas Japonijoje, o 

atiiktas pagal Pa- 
I ryžiaus madas. Pirkau ją New 
Yorke, o dėvfu dabar Bostone.

I — Betekąs čia tokio nepa- 
atsiliepia vyras.
sunku tau viską iš- 
Nepaprastumas yra

laiko jis pasiuvimas

mu, R 
ši žmc

Jac 
Rose 
stogą

Pabūt

Ar 
meilės

tai ne 
atvaizdavimas.

prasto9 —
— Ach,

Afrikoj prancūziška
v. 5 , v-ra apie 1T11-ciu gyventojų Yia E
« « 4- T r v O 1 U i 1 L? 1 1JS

lionai. Tiek pat }ra
kai kalbančių.

, bus dainos, r 
užkandžiai.

pelno bus
Amerikos Lietuviu Ta

Visi lietuviai 
burgo, Tampc 
nuoširdžiai yra 
šiai dalyvauti 
klausomvbės pa

iš

paskirta 
ybai.
Peters-

iinejime.
— Neptūnas.

Ijuzik paiiKO žmoną 
ri jo mirties metu ato- 
Arizonoje. Liko ir 50 
nžiaus sūnus Charles, 

metunuo 60 iki 100

Guziko 
skutimai

-’ge 
ku-

>2 m. bolševil 
diversantų m 

raeiiais metais 
latyiu ir lietuviu desti 

Lietuviškojo skyr
;antai raginami kovai su 

I Vliku, kurie vėliau turi būti 
(arba jau yra) infiltruojami įt 
laisvuose Vakaruose gyvenan- 

> čiu tarpa, kad ten skaldyti lie- 
I tuviu visuomenę.

Gautomis žiniomis, JAV. ir 
Angliicie išeinančiu Vlika ir ,' 
Vliko žmones šmeižiančių laik-į 

. raščių komplektai, esą, tuose i 
į kraštuose naudojafni vadovė
liais, iš kuriu bolševikiški agen-, 

' tai senfiasi kovai su Vliku ži- 
I nių terminologijos ir taktikos. 
Ta;gi. ir prisigyvenome laikus, 
kad laikraščiai, kurie išlaikomi 
laisvajame pasaulyje surinktais I
lietuvių pinigais, pasidarė bdl-1 Austrės (oisteriai) veisiasi 
ševiku agentų klasiškais vade- į klausimais, iš kuriu išsivysčiu-

I siei vikšrai (lervos) laisvai plau- 
' kioja kelias dienas. Po to ler-

u
Taigi su Jack 

tim dihgo ir pa 
čiai tos gangsterių gaujos, ku
ri buvo įsigalėjusi Chicagoje 
prohibicijos laikais.

venimas.
nu, ' 
savo

W4 --
C-i i

Taupi Žmona

sako

nors 
tiuma,

iu.

negu toks gy-
ir nusiskandi-

su
Einu 
vyras susipykęs

Jei jau skandinsies — tai 
užsivilk paprastesnį kos-' 

pastebi žmona.
KUR GERIAUSIA

vėliais”.
Jei pastaroji žinia būtų pa

rašyta eilinio kurio nors laik- 
pa- 
ku- 
pa- 
ra-

Aaščio skaitytojo, galėtume 
galvoti, kad tai tik gandas, 
riu nemažai mūsų spaudoje

Bet kada apie tai
veiksnių 

yra dau- «/

sitaiko.
šo mūsų atsakingų
pareigūnai, klausimas

gilumą,1vos, nugrimstamos i 
prisitvirtina prie uolos, akmens 
ar ko nors panašaus, ir prade-' 
da augti. Išaugusios ir kiautu ‘ 
apaugusios austrės pajudėti iš 
vietos, negali.

Milijonai Amerikos gyventojų pasakys- 
kad saugiausia ir pelningiausia vieta tai1' 
pyti yra Taupymo ir Skolinimo Bendrove-

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSO' 
CIATION—Bendrovė turi apdraudą visiem.5 
indėliams iki $10.000 kiekvienam asmeniui- 
moka gerus dividendus ir teikia visokiū 
kitų patarnavimų.

UNIVERSAL SAVINGS
1800 SO. HALSTED STREET

niu organi2acijų
Duodat- pasJ 

gijimui lengvais
Atsiihinkite:

Tel.: HAymarket l-?D2r



SANDARA

Hot Springs, Ark

t

lauki

kai

uian
1 aci

ai

buvo
šiandien

"Club Melody" Kuriamo 
Apsilankyti

iškrenta 
šiltinės), 
a savai- 
palinki-

ugrązm- 
.iri jokių 
garsinami 
nikų dar

Ar Plikumas 
Sulaikytas Kokiais 
Vaistais’

kam plc

raštiški
dvmas plin-

Buti 
Nors

r

plaukai 
s (pav., 
ie at 

aveldė 
ikti ar ši 
menkesni

U
> eronica 
janti šį 
usima.

plikume 
žurnale

reiškiniu 
"Today's 
rai plin- 
j evoliu-

imusi ir augusi, 
lietuviškai kalbanti 

Mary Chaneellar 
yrąs Jeff, laukia Ii 

lankytojų, kurie bus 
svečiai.
as randasi gražioje

1 St., vietovėje.

Išsiilgęs Saviškiu

mieras Poška. 240 C<
Hot Springs, viengungis, 
įninkąs, įsikūręs labai gra- 

vietoje, džiaugiasi puikią 
gamtos aplinka. Jis pasigenda 
didesnės lietuviškos draugyš- 
iės. Pageidautų, kad nuoba- | 
džiaujančios našliukės ir iš to
liau jam parašytų.

Kur Lietuviai Galėtų Apsistoti

Ponai Anna ir Joe Andri- ! 
kiūnai, 214 Court St., prieš ke
lis metus čia nusipirko gero
kai apleistą namą. Dabar 
taip gražiai atremontav 
tvarkė, kad net malonu

ir

nia-

JĮ 
su-ir 

pasi

labiau 
?ali pas 
galvomi

’ia. jog
isų pasai

atsilikusios tauto? 
idžiaugti gauruoto 
s, bet civilizacijos

paveikti žmonės yra linkę pra 
plikti, plauku vis daugiau 
stojama

Pranašaujama, kad ateity 
si žmonės

Namas randasi 
nuo maudyklių.
lieji lietuviai 
sustoti ir pailsėti.

Viešnia iš Cicero, III.

blokutik du
Pravažiuojan-

’alėtų pas juos

ntoji

Iš Gardner, Mass., Mūsų La Porte, na 
Tautiečių Gyvenimo

ninkais ir kuriais būdais mote
ris gali atkreipti į save dėmesį.

nu- 
generacijose.

vi- 
(net ir dailiosios mo-
pliki. Galvos bus nu- 

au jauname amžiuje.

T. Kosciuška Apleido Lietuvą
Del Sugriautos Meilės

Kovotojas už Lietuvos laisve 
ir Amerikos nepriklausomybę, 
Tadas Kosciuška, dar būdamas 
tik vicebrigadieriaus laipsnyje, 
įsimylėjo i Lietuvos lauko het- 
mono Sasnausko dukterį. Mer
gaitė atsakė jam tyra meile, 
bet josios tėvai, griežtai pasi
priešino vedyboms.

Nencrėdamas mylimajai su
teikti dar daugiau skausmo, 
Tadas Kosciuška nusprendė iš
vykti į užsien 
atvyko kaip t 
Amerika prad< 
glais dėl ] 
Drauge su L
ciuška atkeliavo Amerikon, kur 
tarnaudamas George Washing- 
tono vadovybėje, atsižymėjo, 
buvo apdovanotas “Cincinatus” 
ordinu.

JAV-ės generolui Tadui Kos
ciuškai iki mirties mokėjo pen
sija. nors jis buvo iš Amerikos 
ir išvykęs.

k tuo laiku, kai 
■jo kovoti su an- 
lepriklausomybės. 
ifavette, T. Kos-

Vitaminai Duonoje

INUO 
žmoni 
nauc 
daųę 
čios 
Tai

buvo 
maistas,

senų laiku duona 
>s pagrindinis

ngas ir nebrganus. Šiandie 
kas duonos (ypač bijan- 

nutukti moterys) vengia, 
yra klaida, dėl kurios gali- 
įspėti.
jonos analizas rodo, jog, be 
•indinių sudėties dalių, joje 

ir vitaminai,
reikalinga tiek dar- 

, lygiai kaip ir po- 
širdies, kvėpavimo, 
veikimui palaikyti

Lietuviu Bendrovės naują 
ildyba sudaro šie asmenys:

Jonas Sargams, vi- 
Gidiminas Penney, 

. Veronika Remku-
- Albert Ado- 
rašt. — Vanda

i Pagerbimo Puotoje Dalyvavo 
Svečių iš Įvairių Apylinkių

Pirm. 
ce-pii m. 
iždininkė 
tė, fin. 
maltis, prot. 
Šerksnienė.

Direkt. oiai: 
Vfhcas Viš 

Daukantas,
Antanas 
Bekeris, 
George 

Prunskis ir Alec. Nakutis.
Bendrovė išlaiko puikų va

sarnami ežero pakrantėje, ku- 
• ris yra viena gražiausių visoje 
apylinkėje.

Birutės pašelpimo draugijos
i naują valdyba sudaro:

Pirm. — Bronė Juškienė, prot. 
rast. — Olesė Glebavičienė, 
vice-pirm. — Edeną Sabulienė, 
fin. sekr. — Marė Tamulienė, 

Į kas. — Ona Mačionienė, mar
šalka — Adomaitienė. Iždo glo
bėjos — Ona Šalvienė, Levore 
Radeckienė.

Metinė draugijos 
' buvo surengta vasario
ii kuria atsilankė gana 
žmonių ir liko gražaus

Danės Protestuoja Del 
“Ponių” ir “Panelių”

vakarienė
11 d.

pelne.

Juozapas 
. Joniškio 
atvažiavo

apsivedė 
m. vasa- 

gyve- 
Būda- 
Įsigijo

Austrijos sostinėje gauta
Į nia iš Vengrijos, kad ten buvu- 
sis komunistų premjeras Imre 

pa- Nagy esąs išmestas iš komunis- 
Šiuo metu pas ją! tų partijos. Jis nusikalto tuo, 

kad reikalavo, kad žmonėms 
būtų leista gauti daugiau 
nimo gėrybių.

ži-

i Plačiai Chicagos ir Indianos 
! lietuviams žinomi Julijona ir 
Juozapas Rupšiai minėjo gar
bingą 50 metų šeimyninio gy

venimo sukaktį. Abu Rupšiai 
gimė Lietuvoje, Julijona gimu
si 1881 m. Pasvičių par. ir į šią 
šalį atvyko 1905 m., 
Rupšis gimęs 1879 m 
par. ir į šį kraštą 
1900 m.

Abu susitiko ir 
Pittsburgh, Pa. 1906
rio m. 20 d. Jie taipgi 
no kurį ląiką Chicagoje. 
mi darbštūs ir sumanūs 
labai gražų ūkį Galena Town
ship, La Porte, Indiana ir nuo 
1926 metų tenai apsigyveno. 
Juozapas nuo 1944 metų yra 
išėjęs į pnesiją.

Ponai Rupšiai užaugino du 
sūnus, Joseph, Jr. ir Alphon- 

Į se, abu vedę ir 1uri tris anū- 
I kus su kuriais “grandma” ir 
“grandpa” džiaugiasi.

Vaikai savo tėveliams sukak
tuvininkams surengė gražią 
pramogą D. Šukio svetainėje 
Michigan City, vasario 5 d. 
Abu Rupšiai priklauso ir prie 
American 
Club.
pažįstamų, 
dalyvavo 
nai John 
Rockford, Ill. 
tiejus iš New Buffalo, Mich, ir

StPonia Žogienė, 224 Court 
priima taip pat atvykusius 
atostogauti, 
viešisi keletas chicagiečių, jų 
tarpe ir ponai Zigmuntai iš Ci
cero, kurie ten mano pasilikti 
iki gegužės mėnesio.

Bacevičiaus Koncertas 
įvyksta Kovo 11 d.

Žinomo mūsų 
kompozitoriaus Vytauto 

i vičiaus koncertas įvyksta 
i kovo m. 11 d. 8:30 vai. 
negie Hall, New Yorke.

Programoje bus
Scarlatti, Chopeno, Ravelio iri 
paties V. Bacevičiaus kūriniai.' 

Ričitalio manadžeriu yra Mil-i 
ton Feist.

Tenka pasidžiaugti 
tautas Bacevičius yra labiausiai' 
amerikiečiu tarpe iškilęs ir ži- 
nomas lietuvis pianistas. Joj 

I simfoniniai kūriniai yra groja- ( 
1 mi rimtuose koncertuose Eu
ropoje.

miltai mūsų orga- 
nelyginant gazoli-

pag 
randasi druska 
Viskas tai 
bo energijai 
ilsio metu 
virškinimo 
ir tt.

Cukrus ir 
nizmui yra
nas automobiliui ar anglis kro
snims. Naujausieji tyrinėjimai 
įrodė, jog duonos vartojimas 
neiššaukia nutukimo, kuris at
siranda ar dėl menko judėjimo 
ar todėl, kad perdaug yra val
goma, dėl nenormalios medžia
gų apykaitos ar netinkamo kai 
kurių liaukų veikimo.

Be kelorijų, kurias gauname 
iš duonos, ji mums teikia vita
minus B ir E, iš kurių pirma
sis yra organizmui būtinas. 
Duona padeda ir virškinimui, 
nes verčia žarnas tinkamiau 
atlikti savąjį darbą.

muolis Dionyzas šeštame 
netyje nustatė Kristaus gi- 
> dieną, bet šis teigimas 
u pasirodė klaidingas.

Teisme

Lithuanian Social 
Be daugelio draugų ir 

surengtoje puotoje 
ir eilė giminių: po- 
Rumcik su šeima iš 

Dr. John Valan-

gyve

Teisėjas, norėdamas sutaiky
ti susipykusius vyra ir žmoną, 

Į sako vyrui: “Vyras ir žmona 
įr tai vienas kūnas. Turite vienaspianisto

Bace-ikita užjausti, f suprasti ir gerb-
* I -f-1 ”S. m. ; u-”
Car-j Vyras paaiškina: “Bet pone 

j teisėjau, jei mudu būtume vie- 
išpildomi inas kūnas, tai ji mane su pe- 

telne niekuomet nemuštu...

Suezo kanalas yra 103 my
li iu ilgio.

, kad Vy-

Daug Svečiu Dalyvavo 
A. ir B. Juškų Puotoje

Gardner, Mass. — Vasario 12 : 
d. Luciens Restaurant įvyko la- j 
bai įspūdingas ir retas pokylis,| 
tai Aleksio ir Bronės Juškų 25 
metu vedybinio gyvenimo pa- i 
minėjimas. Giminių, draugų ir 
pažįstamų prisirinko tiek daug, 
kad vos užteko visiems vietos.

Vakarui vadovavo A. Naku-į 
tis, kuris Sukaktuvininkus pa-, 
sveikino ir įteikė nuo draugų 
daug gražiu dovanų. Šio poki-1 
lio rengimo komitetą sudarė: I 
Nakučiai, Mačioniai, Aukštikal
niai, Radeckai, Petras Molis ir 
Vincas Višniauskas.

Linkime pp. Juškams sulauk
ti dar daug, daug gražių jubi-1 
lieju ir darbuotis Lietuvos ir 
lietuviu gerovei!

Ignas ir Elzb. Grunskiai 
Atšventė Jubiliejų

Gardner, Mass. — Neseniai 
Ignas ir Elžbieta Grunskiai at
šventė 50-ties metų vedybinio 
gyvenimo jubiliejų. Šauniame 
pokilyje, kurį surengė jų vai
kai: p-nia Anne Lajcie, Zeko- 
nienė ir Charles Grunskis, da
lyvavo apie 150 artimųjų gimi
nių bei pažįstamų. Dabartiniu ' 
metu Grunskiai yra Lietuvių 
Piliečių Klubo prižiūrėtojai.

Chicagoje veikia Aukštų Mer
ginų Klubas, į kurį narėmis 
priimamos jaunos moterys, ne- 
žemesnės kaip 5 pėdų ir 10 co
lių. Klubas yra gausus narė
mis.

Danijos Moterų Sąjunga pa
teikė valdžiai memorandumą, 
kuriame reikalauja uždrausti 
viešai vartoti žodį “panelė”, o 
vieton to, priversti į visas mo- 

amžiaus, 
“ponia”, 
taip pat 
ir danų

neištekėjusių moterų tarpe. Jos 
sako, kad taip vadinamos, jau
čiasi savystoviomis ir nuo nie
ko nepriklausomomis. O “sen
mergė” ar “sena pana” dar nie
kad nepasako, jog ne pati mo
teris buvo tokį likimą pasirin
kusi, vadinasi, veikusi šiuo at
žvilgiu visiškai sąmoningai.

B

teris 
pelne 
kad
ia p<

VI

savais 
ti tik

lai atomines 
vaisiais žada p

Wholesale Meat
Distributor

teris, nežiūrint jų 
kreiptis tik žodžiu 
Memorandumai įteikti 
Danijos parlamentui 
spaudai.

“Ar galite įsivaizduoti, kiek 
skausmo, kartelio ir nusimini
mo atneša kartais tasai lyg ir 
gražus žodis ‘panelė’? Pavyz
džiui netekėjusi motina kiek ji 
pergyvena, kai į ją primigtinai 
tesikreipiama kaip į ‘panelę”? 
Arba būna, jog įmonės vedėja 
yra vadinama'panelė direktorė’, 
o kiekviena direktoriaus žmo
na savaime pasidaro ‘ponia di
rektorienė’. Kur čia teisybė ir 
logika, — klausiama tame griež 
tame danu moterų i valdžia ir 
visuomenę kreipimosi rašte, 
įmygiai primenama, kaip juo
kingai atrodo, kai šešiolikinė 
ištekėjusi pasidaro ‘ponia’, o 
veik šimto metų sulaukusi, bet 
netekėjusi garbinga senutė vis 
dar būna ‘panelė’.”

Danų ir užsienio spaudoje šis 
memoranudmas rado, plataus at
garsio. Primenama, jog “senos 
panos” ir neištekėjusios padėtis 
visuomenėje visuomet yra riša-

Namų Remontas
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, 
mūro ir kitus darbus. Iki $2,500 
nereikia nieko įmokėti, o už 
didesnius darbus susitarsime. 
Dirba Chicagoj ir priemiesčiuo
se.

Petras Pocius
6828 So. Maplewood Ave. 

REpublic 7-1223

Chicago 29. Illinois 
Tel. WAbrook 5-8744

Juos Gaminame Nuo^avt *

įsidekite i Savo Namus 
Lincoln Storm Windows

kun. Juozas Valantiejus iš Wa- ma su moters pažeminimu, jo-
terbury, Conn.

Susirinkę klubiečiai, drau
gai ir giminės sukaktuvininkams 
linkėjo

M.
ilgiausių metų.
Miksis—korespondentė.

Mokykloje" Dėstoma"Grožio
Kaip Atkreipti į Save Dėmesį

Viena iš buvusių Didžiosios 
Britanijos grožio karalienių 
yra atidariusi “grožio mokyk
lą”, kurioje ne vien mokoma 
kaip kosmetikos pagalba mote
rys gali pasidaryti dar patrauk 
lesnės, bet taip pat dėstoma, 
kaip reikia elgtis su laikrašti-

JULIUS KUZAS
6840 So. Artesian Ave

nusivylimu gyvenimu ir 
skaudžia tragedija. Tos 
skaudančios bei žemi- 
neteisybės kaltininkais 
vyrai, kurie meta juo-

sios 
neretai

1 moteris 
nančios 
laikomi
dą dėmę ant neištekėjusių mo
terų, tartum skirdami tas būty
bes į paženklintųjų kategoriją. 
Primenama, jog kaikuriose kal
bose buvusios į nevedusius vy
rus kreipimosi formos, į juos 
tiesioginiai besikreipiant, visur 
jau yra išnykę. Visus vyrus 
vadiname “ponais” ir nežemi
name ar neaukštiname jų “po
naičiais”.

Bet atsiranda žodžio “pane
lė” ir nemenkų gynėjų, ypač

Justin F. Chilauskas
Insurance Broker

Notary Public 
Income Tax Service-

2404 W. 46TH PLAC’ 
Chicago 32, Ill.
Tel. LA. 3-3121

I

JUOZAS SPAITIS
3261 S. Halsied St.

Telef. Victory 2-6469 
Pašaukite Dėl Informacijų b 

Apkainavimo.

PRADEDANT SAUSIO 1 DIENA 
MŪSŲ TAUPYTOJAI GAUS

MKŠTESNHJS
PIVIPENPVS

DISTDKT
WSWT

3430 South Hoisted Street

Distrikto indėlių taupymo 
sąskaitoje Jūs galėsite pel
nyti 20%" dividendų virš vi
durkio. Mūsų nauji iš anksto 
apmokėti pažymėjimai ilgiems 
metams duoda dar aukštesnį 
dividendą.

Indėliai čia yra Stiugūs, 
sveiki, pastovūs, apdrausti 
nuo bet kurių nuostolių fede
ralinės valdžios agentūroje.

Jūs galite atidaryti indėlių 
sąskaitą vienu arba keliolika 
pilnų šimtų dolerių.. Dividen 
dų tekiai bus siunčiami paš
tu kas 6 mėnesiai.

Iš anksto apmokėti pažymėjimai dabar 
parduodami dešimkių grupėmis po $75 
kiekvienas. Kas $75 išaugs iki pilno Rinito 
dolerių lygiai per 98 mėnesius.

SAVINGS
and LOAN ASSOCIATION

JOSEPH M. MOZBUS

A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

6812 So. Western Avenue 
1410 South 50th Avenue

CICERO, ILLINOIS 
TELEFONAI:

GRovehill 6-2345-6 TOwnhall 3-2109

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

Taupymas Yra Turtingumo Šaltinis
PRADĖK TAUPYTI 
TUOJAU...

4038 Archer Avenue
Telefonas: LAfayette 3-6719

Mūsų Bendrovės Laikomi 
Pinigai Federalės Valdžios 
Apdrausti iki 10,000 dolerių.

MES MOKAM AUKŠTUS 
DIVIDENDUS.

Midland Savings
AND LOAN ASSOCIATION

Sekretorius AUGUST SALDUKAS

TELEVIZIJOS
RADIJO APARATĄį

- FONOGRAFAI -
TV bei Radijo Lempos

APARATŲ TAISYMAS

Dirbtuvėse ir namuose atlie
kamas patyrusių inžinierių 
sąžiningas ir geras patarnavi
mas garantuojamas.

I r1, Į -UH H- E
II II (qualified

atVISIDH CWM
3130 S. Halsted Street
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Chruščiovas Dabar Užsimojo
Pasigrobti Stalino Galybę

ia Grįžta Vieno 
Diktatūra

alino mi 
garsinus

Rašo P. DAILIDĖ

laskva 
po visą pasau- 
diktaturos ga-

rkiamos dabar dik- 
įe sovietų valdžios 
;sirado vadinarųas 

tai yra kolekty- 
asinenų. Bet tvar- 
iš karto išpranaša- 

diktatura 
ivietų Sąjun-

litikoje. Santykiuose su Vaka
rais naujas diktatorius skelbia- 
si "koegzistencijos” šalininku 
ir ypatingai pabrėžia plėtimą 
bendradarbiavimo su didžiosio
mis demokratinėmis valstybė
mis. Bet nieko konkretesnio 
savo pranešime Chrušcovas ne
nurodė. Iš to Vakarų politikai 
darosi išvadą, kad artini iausio- 

ateityje netenka laukti bet 
pasikeitimų

kee estai telegrama sveikino 
lietuvius Vasario 16 d. minint.

Eiles sakė p. Regina Palai
ky tė, Vedašytė. Pastaroji taip
gi grojo pora numerių akordeo
nu. Programa baigta 
Lietuvos himną. Aukų 
ta $370.00.

Buvo

surink-

atsilankę svečių iš Mil- 
ir Kenosha. — M. K.

now abject vassal!. And let 
India and Burma and Indone- 
sia net forget Vien Nam and 
Red China, as lands jn which 
Moscow directed the red flow. 
And when India, particularly, 
looks to her mountains and her 
northern neighbor, let he not 
forget Tibet. And let her dwell 
right now on Outer Mongolia.

Times-Star, Cincinnati.

Rytų Vokietijoje dėl mėsos 
stokos valgoma arkliena.

Anglai 
Su Infliacija

Turi Nemažai Vargo

nviratas 
iš trijų 
žinovai 
kad koiek
jai laikysis

buvo įmanoma 
u laikotarpiu,imi

•usiraao
imis. Ir del to Įpėdini 
Padaryta nemaža spė 
<ol pagaliau paaiškėjo, 
Stalino sostą jau yra iii]

rmasis

■liojimų, 
kad Į 

pęs bol- 
sekre-

jo
kurių stambesnių 
šiandieninėje sovietų politikoje. 
Ji, kaip ir ligi šiol, bus nukrei
pta i bolševizmo vyriausiojo 
tikslo siekimus, o Vakarams 
tie siekimai bus pridengiami 
gražiais žodžiais. Naujo galima 
susilaukti tik iš ūkinės sovietų 
ofenzyvos, kurią Chrušcovas 
paskelbė kelionės po Aziją me
tu.

Anglijoj prasidėjo infliacija. 
Taip dedasi dėl to, kad Angli
ja daugiau gėrybių įsigabena,

Anglija, kuri laimėjo karą ir 
kuri turi milžinišką paramą iš 
Amerikos, ekonomiškai prasčiau 
stovi,
laimėjo karą ir kuri turi 
laikyti okupacines armijas.

negu Vokietija, kuri pra
ūž

Amerikiečiu

Iš savo politinės karj 
Chruščiovas buvo nepen 
giausiai žinomas. Į pirmojo 
ševiku partijos sekretor 
vietą jis prasimušė daugiai 
dėka savo Įgimtiems gabume 
manievruoti

iuse 
iems

statyti

vas p 
galia 
savo

jos

eros
lau-

vadcn
Chruš

Chruščiovo Vaidmuo Iškilo
Jau Lankant Azijos
"Neutraliuosius”

caiu
are
n i et

ii palydovo vaidmeniu. 1 
arbesnes kalbas kelionės 

iovas. Tu 
nas rodė.lobucus ir

jau nerei
s pagal savo atsakon 
kalbėjo, kaip Sovietu 
cs naujas diktatorius.

:a

su r
rerr

Racine, Wis., Lietuviai |Vieša Opinija 
Surengė Įspūdingą 
Vasario 16 Minėjimą

REAL NATIONALISM
į

----------- Į Americans have no love for 
Lietuvos Nepriklausomybės colonial) m. They are sympa- 

akto paskelbimo 38 m. sukak- thetic to the rise of national
ties minėjimą suruošė A.L. Ta- i ism around the world.
rybos skyrius vasario 5 d., 3 | They would like to see REAL 

chance in 
the U kra- 

hoslovakai, 
Hungary,

5 d., 3
vai. p. p., Šv. Kazimiero pa- nationalism given a 
rapijos salėje. Tvarkos vedėju | Russįa, Byolcrussia, 
buvo prof. J. Šimoliūnas ir A. Į įne> a 
Kraujelis. Kun. V. Andriuš- Poland, 
kai atkalbėjus invokaciją, pra-

gyveno ant žemės, nebuvo Die- iš 
vu, tada jie atims Dievui garbę, ji; 
Nereikia pasiduoti ir leisti sa-' st 
ve prigauti žmonių pamokslais hc 
ir teorijomis, bet turime pasekti p< 
aiškiuosius Biblijos pamokslus, 
o kada atydžiai ištyrėm, švie
soje apreikštų Žodžių, turime 
daryti išvedimus.

Di
40.Dievo Karalystės Žinios

Kiti vėl tikėjo, kad Jėzus,! 
kaip buvo ant žemės vis dar j 
tebebuvo dvasiška esybe, o jo 
kūnas buvo tik priedanga arba 
namais, kuriame ana dvasinė j 
esybe gyveno. Kitais žodžiais! 
pasakius, jie tiki kad jis buvo 
koks Įsikūnijęs sutvėrimas, ir 
nebuvo pilnai žmogus. Įsikūni
jimo teorija yra ta, kad dvasiš
kos esybes apsigyvena ant ko
kio laiko žmogiškuose kūnuose, 
arba vėl kad žmogiški kūnai I 
yra sutverti tik tam tikslui, ir 
kad dvasios esybės įsikūnytų 
juese ir gyventų kokį laiką. J 
Šventas Raštas parodo, kad te
orija apie Jėzaus Įsikūnijimą 
yra klaidinga. Jeigu jis butų 
buvęs tik koks Įsikūnijęs su- 
tvaras, jis nebūtų galėjęs būti 
žmonijos Atpirkėju. Taip saky
dami nenorime užginčyti gali
mybę; jis galėjo pasirodyti kai
po žmogiška esybė; ir pasirodė 
tokiu keliuose atsitikimuose sa
vo pirmžmogiškame gyvenime. 
Pavyzdžiui žiūrėk 1 Mažiešiaus 
18:1,2 ir 19:1.

Nekurie vėl tvirtina, kad Jė-i 
žus, begyvendamas ant žemės, 
buvo pilnai ir Dievas ir žmo- į 
gus. Ir ta teorija yra klaidinga.1 
Neturime tverti jokios teorijos 
apie Dievišką Planą, kuri būtų 

I tiesiog priešinga Jo aiškiam 
Žodžiui. Privalome turėti tikė
jimą Į Dievą ir Į Jo pamokslus. 
Turėti tikėjimą reiškia pažinti 
Dievo Žodį, o pažinus tvirtai 
tikėti tam ką jis kalbėjo. Bibli-’ 
ja yra apreikštas Dievo Žodis, 

Į duotas žmogaus pamokinimui, 
j ir jeigu randame joje aiškius 
i privedžiojimus, turime tikėti 

ir pan.) augintojai Ispani-Įtaip kaip parašyta. Jei taip pa-1 
dėl Europą nusiaubusios 
astų šalčiu bangos turi 

mažiausiai 50 milionų doleriu 
! nuostoliu.

no Conspiracy of 
SILENCE
Whether they like it or not, 

the men of the Kremlin have, 
been served notice that our 
country will never engage in Į 
a conspiracy of silence that 
would seem to give concent to 
their liberty — destrOing volo- 
nialism — o policy that has 
wiped out the independence of 
the Baltic states and imposed 
puppet Red tyranies on Poland, I 
Hungary, Romania, Bulgaria/] 
Albania, Czechoslovakia and! 
Germany.

STAR, Washington, D. C.

Mandagumo Taisykle

vyras 
I pirmas, 
suteikus

,, . guma.Germany, i ugosla-

Romania,
Bulgaria, Latvia, Lithuania, Es-

Vyras visada eina pirmas, 
kai būdamas su moterim, atsi
randa nepatogioje praeiti, tam
sesnėje, pavojingesnėje vietoje. 
Taip pat ir nusileidžiant 
tais.

Restorane, koncertų ar 
' dinimų salėse, naktiniame 
I be vyras irgi visuomet 

kad suradus vietą ir 
moteriai galima pato-

laip-

vai-
klu-
eina

Kas 
veltui 
dinių. 
“tai 

neturt
užvaisinimąl Kreipi

dcmisi

Surašąs apie Jėzaus prieš 
žmogišką buvimą, 
ir gimimą, visai priešinas Įsi 
kūnijimo teorijai. Augščiau pa-|cago 8, 
duotieji Šventraščio tekstai aiš-jRašto la 
kiai parodo kad jis buvo prade- madienį, 
tas Marijos žyvate, per šventą I So. Halsi 
dvasią, per galybę, energiją ar-Į Įžanga 
ba Įtekmę Dievo; kad paskui i Kviečiau 
jis užgimė tuo pačiu paprastu! š 
būdu kaip gimsta kiti kūdikiai

imi
III. Paįska i tos iš
likomos k 1 k 1 c I

10-ta Į
ted St. , (ai 4tr3S 3
veltui. ncr3 <
re vis . 1 G *. 4 c- t | q yi L

iv. Ra Tyrinę

Taupyk Saugiai
Numesk rūpesčius - ilgiau gyvensi

Dauguma Standard Taupytojų turto yra sudėta i Unite* 
States Gov. Bonds ir Veteranu paskolos, kurios vra 60T 
garantuotos United States Government, kas ir padar 
STANDARD stipriausią Taupymo Įstaigą Visoj Amerikoje

Turtas virš............... $57,000,000.00
Atsargos Fondas - - - $4,500,000.00 

TAUPYKITE STIPRIAUSIOJ TAUPYMO ĮSTAIGOJ 
Atvykusioms klientams teikiamas greitas patarnavimas

MACKIEWICH, President and 
Federal Sav. & Loan Insurance

JUSTIN
Member of

Manager

VALANDOS: Kasdien, į 
iki 4 po pietų. Ketvirti

ĮSTAIGOS
9 vai. ryto 
ryto iki 8

CHARTERED AND SUPERVISED BY 
UNITED STATES GOVERNMENT

etas programas Amerikos him- tonia, E 
miesto'via, China, North Korea, Cut

ler Mongolia, North Viet Nam 
and Tibet. ,

The resurgence of REAL na- 
i tionalism in all these lands 
which communism has enslav
ed would bring the downfall 
of crudest, most ruthless form 
of colonialism the world has 

‘ever known; Red colonialism 
— the REAL colonialism of our 
time.

I SENTINEL, Milwaukee.

nu. Kalbėjo Racine 
majoras Jack H. Humble ir A. 
L. Tarybos pirm. L. Simutis.

Meninę programos dalį išpil
dė Racino Lietuvių choras. Ida 
Tamulėnienė dainavo solo šias 
dainas: “Nemargi sakalėliai’’, T. 
Kelpšos, “Mano sieloje šiandie 
š\entė” ir “Aš augau pas tėve-! 
IĮ”, Stasio Šimkaus. Kvartetas 
susidedantis iš G. Plečkaitytės, 

isaslp. O. Kažemeikaitienės, S. Pet- 
me-1 rušaitienės ir Id. Tamulkenienė !

“Tėvynės Į 
“Už upelių ir į 

ir ištrauka iš operetės ‘ 
Akomponavo p. Re- j 

Sraderienė. Dainos publi- ' 
labai patiko. Vyt. Kapo-, 
perskaitė atitinkama rezo- 

ir Wisconsino guberna- 
deklaracija. Iš Milwau-

Ispanijoje Šalčiai Nuskriaudė 
Citrinių Vaisių Augintojus

ne

Wis

| Citriniu
1 sinu

(citrinų, apel

ir medžiai. Šalčiai yra pakenkę 
ir vynuogynams.

kad Į 
žo- 

cbe.
Sa-

Azi-
se. Jam, 

etikieto, buvo ro- 
didesnė 

ijer 
a

pagarba, 
i Bulganinui. 
įkyti, kad lan- 
je, Chrušcovas 
:ą atvirai pasi- 
s esąs šiandien 
je.

Tolesnis Išėjimas Viešumon 
įvyko Per Partijos 
Suvažiavima

sudainavo šias damas: 
meilė nemari” 
girelių” 
“Birutė”, 
gina

ABJECT VASSALS

* rec
gains
Lat-

liucija 
toriaus

They pass ovėr, tco, the 
ord of Russian colonial ] 
in the past generation — 
via, Lithuania, Estonia, Poland, 
Hungary, Albania, Romania, 
Czechoslovakia, Bulgaria — all 
sovereign

Amerikoje yra statybinės me
džiagos perteklius. Ir medžių 
auga daugiau, negu kad jų iš
kertama. x

sielgsime, atrasime kad Dievo! 
planas visur sutinka, ir yra) 
gražiai patvarkytas.

Priešininkas visados stengias 
išnaudoti nuoširdžius jieškoto-l 
jus, ir pasisekė jam Įvesti ne- 
kuriuos į klaidą. Kiekvienas 
sąžiningas ir godonės pilnas 
žmogus stangias atiduoti Die
vui prigulinčią garbę. O bijo
damas kad nepaniekinus jo gar
bės, toksai žmogus lengvai pa
meta pritinkama godonę ir rei-i 
kalingą tyrinėjimą aiškių pa-j 

vienintelė ųž j mokslų kokius randame Bibli- 
Nekurie buvo Įtikinti, kad

STANDARD FEDERAUSAflNGS,]
- AN0 LOAnYASSOCIATION |

‘ ■ *OF CH,ę*GO ■ •r MII HOH « «« mc*. a^jchicago »» ;
——PHONE:. VĮrglnio-Z.I Į41 ; j-.Į

Britų Vakarui Indijos vietovė
Barbados buvo
JAV-iu ribų -vięta, kurią buvo'

countries once and i aplankęs George Washingtonas. jeigu jie sakys kad Jėzus, kada

ŠIRDINGA! KVIEČIAME JUS DALYVAUTI

Gražioje Pramogoje - Metiniame

Šioje Lietuvių Krautuvėj 
Parduodam Nupigintam Kainom

lemais ouo

Mus Dabar Vyksta
Vasario Mėnesio

Pas
Platus
Baldų Išpardavimas Žy

miai Nupigintomis 
Kainomis

Gausus Pasirinkimas
Nuosavos Gamybos
Ir Kitų Žymesnių

Išdirbysčių

Dvidešimtas visasąjunginis 
bolševikų partijos suvažiavimas 
Maskvoje buvo dar pirmas po 
Stalino mirties. Savaime yra 
aišku, kad jis buvo sušauktas 

t, kai partijos pirma-1 
opius Chrušcovas pa- 
e pilnu šeimininku, 
is metus jis panaudo- 
adėti tam, kad visose 
se partijos pareigose 
savo žmones. Ir kai 
susivažiavo beveik 

Chruščovo ištikimieji, 
* jaustis suvažiavime,

kaip namieje. 'Pirmieji suvažia- 
posėdžiai tuojau parodė, 

tas suvažiavimas bus klus- 
Chruščcvo siekimų įrankis.
patsai Chrušcovas laikėsi

suvažiavime taip, kaip pritinka 
naujam diktatoriui. Jo pasiūly
mai buvo daromi tokiu būdu, 
kad visiems buvo aišku, jog tai 
yra Įsakymai, kuriuos reikia 
vykdyti. Ir tiems Įsakymams 
suvažiavime nesimatė opozici
jos... Tuo būdu Chruščovo, kaip 
Stalino Įpėdinio, vaidmuo buvo 
atvirai iškeltas ir

tik tuorr 
sis sekr< 
sidarė j* 
Paskutin

Maskvojf 
išimtinai

kad
nūs

Ką-gi Pažadėjo 
Naujas Sovietų 
Diktatorius?

pripažintas.

Pasauliui
Sąjungos

suvažiavimui 
tė bendrais 

ir tuos metmepis, ku-

Savo pranešime
Chrušcovas pali< 
bruožais
rių jis ketina laikytis savo į

Sandaros Bankete
Sekmadienį, Kovo 11 Diena, 1956 m

Vikins Ballroom
’(Trijose Salėse)

6855 SOUTH EMERALD AVENUE

Lietuviškos Vaišės, Meninė Programa ir Geru Mūsų Tautiečių Susibūrimas

Atsilankykite Patys ir Pakvieskite Savo Prietelius

Pradžia 3:30 įžanga $3.00

Kazik Furniture Co.
J. KAZIKAITIS — Savininkas

1506 W. 63rd St. Chicago,
Telefonas: PRospecf 8-1331

tėtyty <

Laidotuvių Direktorius
3354 SO. HALSTED STREET

Telephone YArds 7-1911

Ambulansų patarnavimas dieną 
šaukite mus.

naktį

MAŽEIKA s EVANS
Air Conditioned Chapel and Parking Facili

6845 S. WESTERN AVE. — RE. 7-8600-81

i. V

W
 -i



SANDARA

Sveikata Y ra Brangus Turtas
atginkime savo

s suciaro mums ne 
imą, bet podraug ir 
numą. Bet kiekvie- 
i patartina: dirbant 

stengtis -regėjimo 
ut y?<ij ui i lai ne, Ji'S 
yra pavargusios, tu
joms kurj laiką pa- 

šiandien pastebėta, 
regėjimo vaikai ro- 
menką pažangą, bet 
diūtį — akis pagy- 
irivertus vartoti aki-

j i mo.
Akys — brangus turtas. Sau

gokime savo akis, nes Ameri
kos sąlygose joms tenka ne
menkai pavargti.—Medicus.

RASTAI
------- I R---------
ŽMONĖS

Melagių Gauja
Lincolnas ir Bolševikai

Kas pastebima pas vaikus, tai
komi ir vvresmoio amžiaus 
žmonėms: nuo pavargusiu akiu.

da galvos skausmai ir pana-

Skaitant ar dirbant, svarbu 
turė'i tinkama šviesa. Kiekvie
nas m_sų turi daboti ir saugo
ti savasias akis, todėl niekad 
neskaitykim. nevarginkim akiu 
tamsesnėje patalpoje, prie blo
gos šviesos, ar toliau nuo tin
kamo šviesos šaltinio. Labai 
nepatartina skaityti gulint lo
voje nes tai labai silpnina re
gėjimą, gali iššaukti akių rim- 
t n k 11 k i r* 01 yvpi

Niekad nevarginkime savo 
akių! Tai svarbiausias šiuo 
klausimu patarimas.

Regėjimui susilpnėjus, blogiau 
matydami dirbant ar skaitant, 
kreipkimės pas okulistą, kuris 
pririnks reikalingus darbui ar 
skaitymui akinius. y

J 8 C* 13 Ll DclS u & Of? IO F1 m . O S FU * < 
gėlime sukrikimą, būtinai kreip- 
i • o nl icTn   p L* >»»
gvdvtoja. kuris vra savo ama
to žinovas ir kurio sugebėjimai 
pac.ė- mums išsaugoti aKiu švie
sa ir be laiko neprarasti regė-

Kremlinis Prūsokas, 
Vergijos gerbėjas, 
Im’ Lincolną girti, 
lt laisvės teigėjas.

Jei Lincolnas grįžtų
Ir prezidentautų, 
Maskva mirties smūgi 
Tikrai nuo jo gautų.

Kaip jam tad’ rūpėjo 
Vergija išrauti, 
Dabar jam rūpėtu 
Kolchozus išgriauti.

Prūsokai ir bimbos, 
Mizaros. jų bobos — 
Tokių išdavikų
Jau pilnos jų triobos.
Atminkit, prūsokai: 
Vergovė kam miela, 
Tas nosugyvena 
Su Lincolno siela.

Melus, barbarizmą. 
Vergija jis griovė, 
O Kremliaus žudikai 
Atgal ta užkrovė.

N e re i k burną ausy t, 
Geruti nuduoti,
Kai Kremliaus jums mieli 
Tie žvėrys gauruoti.

Jūs Lincolną mūsų 
Daugiau neminėkit.
Tik Kremliaus žudikų 
Batus čiupinėkit.

Kam reik veidmainiauti
— Vergove temylit.
Kai smaugia mūs brolius. 
Kaip mumijos tylit.

UNGURUPIS

1, Lietuvos Nepriklausomybės 
1 Sukakti aišventus 
i

Dr. K. Alminas Drauge tei
singai pastebi, kad mes dabar, 
stengdamies atgauti savo kraš
to laisvę ir ypač minėdami sa
vo valstybės praeitį — perdaug 
apsistojome ties šita trumpute 
savo nepriklausomybe, buv. at
gauta 1918 m. .Šiandien daug 
svarbiau pasauliui įrodinėti ne 
tą 20 metų . trukusį Lietuvos 
valstybės gyvenimą, bet — ke
leto šimtmečių laisves Lietuvos 
galybę ir garbę, buvusią Gedi
mino, Kęstučio, Vytauto laikai. 
Tada mūsų karaliai ir kunigaik 
ščiai buvo nemenkesni už kitu 

i tautų, o Lietuva — pati didžiau- 
! šioji šalis visoje Europoje. K. 
I Alminas sako: “Mūsų jauni
mas... atvestas į 705 metų (o 

I ne tiktai 201), Lietuvos valsly- 
I bes minėjimą, kitaip susidomės 
pačia tauta. Jis pamatys, kad 
yra ainis senos kultūringos 

j tautos, sugebėjusios prieš kelis 
■ šimtus metu turėti savo vals- 
I tybę.” Taigi, žvelkime giliau ir 
plačiau.

j Dabartinis laikas kai kuriuos i 
mūsų rašytojus jaudina — eina

I premijų skirstymai: Liet. Raš. 
I dr-jos, Liet. Knygos klubo jau-! 
inimui, kiek vėliau Aidų, L. 
Mok. S-gos. Daug pašauktų, o 
mažai išrinktų, anot evangeli
jos. Todėl ta “audra vandens 
šaukšte” sukelia varžybas su ; 
geroku kiekiu pykčio, pavydo . 
ir šališkumo. Nevienas medžio- i 
ja sau šalininkus, apuostinėja 1 
jury komisijos' narius, kad lik 
kaip nors — pralįstų “pro aha- j 
tos ausį”.

Nors tie dalykai pažadina ■ 
šiokį tokį rašytojų veiklumą, 1 

i bet vargu ar padeda literaiū- ! 
ros lygiui aukščiau pakilti. I

Nelengva Būtų Atsisakyti

Jei prez. Eisenhower iš tik- i 
rujų nenorės būti kandidatu i 
antram terminui, tai jo atsisa- į 
kymas turės būti griežtas, nes I 
jei jis svyruos, tai bus didelis j 
spaudimas, kad priimtų kandi
datūra.

Automobiliu pramonė ir sta
tyba eina taip, kaip buvo pra- Į 
matyta praėjusių mtcų pabai- i 
goję, tai yra -silpniau.

Gali Būti Gera Rodykle

Žinovai Tvirtina, Jog Gerbūvis Gali
Pasilikti J. V. Ilgesniam Laikui

Geras Atsakymas 
——— f

goną įeina stora moteris, 
astebėjes vagone buvęs 
as sako savo bendrake-

lei aš tvarkyčiau trauki- 
niekuomet neleisčiau jais 
ėti drambliams...
eris nugirsta vaikėzu pa
ėjima ir supratusi. kad 
vo taikoma jai, sako: 
Praukinys, sūneli, lyg Nc- 
irka. Į ji Įsileidžiami vi- 
gvvuliai nuo dramblio

Kai Lincolns jucdukų 
Gailėjos — liuosavo. 
O jūs nesigailit 
Ir brolių net savo.

Kaip reik’ tad priderint 
Prie Lincolno mūsų 
Tuos, kur jau palindo 
Po jungu tų rusų?

Jie žudo ir tremia,
Išduoda, meluoja
Ir baisia vergiją
Tebepraktikuoja.

— Perkūnas.

nu yra sakoma, kad “žo- 
vejas”. Jeigu iš tiesų 

būtu,- tai mano žmona 
ieto malūnus suktų...

■ 2. Dar Trūksta Viencs Šventes
Mūs 

my bes 
politin 
tikslu, 
suruoš 
be pol 

i kcilbu. 
ii

u tautinės nepriklauso- 
minėjimai yra daugiau 

iai — ir tai vra visai 
Betgi jaunimui reiktų 

ti tautos laisvės šventę 
i tikos ir ypač — be pra- 
Jiems geriau tinka vaiz- 

. iksmu, muzikinių garsu, 
i programa.

1 Ture
.draugi
' šti ka
i cageje

'tų kuri nors 
ja vasario mėr 
nors panašaus, 
galėtų Mokyt

Kultu re s Tary

/kultūrinė 
.esi sūruo- 
Pvz. Chi- 

oju są j u ri
ba įsivesti

Žmona: pasakyk man, kodėl 
jums vyrams taip greitai plati- 

kad į 
daž-

kai nuo galvos nuslenka?
Vyras: Todėl, brangi: ji, 

mes vyrai dėl jūsų turime 
irtai ta galva kasyti..

Kadangi Šerų kainos pusėti
nai laikosi, tai iš to daroma iš
vada, kad didysis kapitalas spė

ja, kad prez. Eisenhoweris su- 
1 tiks kandidatuoti antram ter- 
1 minui.

Kodėl Plaukai Slenka

i tokia tradiciją. Programai būti- 
1 nai įtrauktini lietuviškų moky
klų mokiniai, kad ta proga pa
sirodytų ką išmokę ir savo tau
tinį jausmą sustiprintu. Gyvie
ji paveikslai, dainos, šokiai, de
klamacijos, monologai, koks 
nors vaizdelis iš Lietuves isto
rijos ar buities — tai tiktų 
moksleiviu sugebėjimams. Jei 
visos Chicagos mokyklos susi
dėtu draugėn, tai įspūdis būtų 

; didesnis, negu dabar kiekviena 
Į mokykla sau atskirai panašius 
minėjimus susirengia.

3. Premijų Piūiis

IOOSEVELT FURNITURE COMPANY
Čia gaunami geriausieji bai 
dai, televizijos ir radijo apa
ratai, siuvamos mašinos, šf V 
dytuvai ir visi kiti nar ą 
apstatymui reikalingi daly) u 

------•-----
DUODAM A IŠMOK F’J IMI' 1 

15 MENESIU

JOKIOS GARANTIJOS 
NEREIKIA

2310 West Roosevelt Road
CHICAGO 8, ILLINOIS

Phone SEeley 3-4711
tdara Pirmadieniais, Ketvirtadieniais iki 9:30 vai. vak.; Sekmadieniais nuo II—4’30 oopiet

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN, - TURĖSI RYTOJ!

Brighton Savings and Loan Ass n

Taigi pradėk taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje.

BRIGHTON SAVINGS

Kiekvieno laupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00

4071 Archer Avenue, West of California Ave.
CHARLES ZEKAS — Sekretoriai

DARBO VA LANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Trečiadieniais 
nuo 9 vai. iki 12-tos. Ketvirt. nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro.

Amerikos Eilnio Žmogaus 
Ekonominė Demokratija

Žinomas New Yorke finansi- 
nmkas Keith Funston, apibū
dindamas JAV-ių ūkinę padėtį, 
pavadino pą “eilinio žmogaus 
ekonomine demokratija”. Šiuo 
posakiu išryškinamas vis didė
jantis i prekybą ir pramonę 
masių įsijungimas, kas sudaro 
viena būdingiaus’ųju krašto 
ikinio gyvenimo ynatvb’ų. Nes 
mekenai amerikiečių įdeda sa
ve sataupas i pramones bei 
nrekybos įmones, tuo būdu už
tikrindami “tikrą ekonominiu į- 
taku lygsvara”.

Visai neseniai, pavyzdžiui, 
Fordo įmonės, savo milžinišku- 
mu Amerikoje esančio trečioje 
vietoje, po 52 metų veikimo, 
60 G savo akcijų atidavė Ame
rikos gyventojams, Įdomu, jog 
tos akcijos apyvarton yra pa
leistos ne Henry Fordo įpėdi
nei bet vadinamos Fordo Fon- 
dacijos, organizacijos pelno ne- 
q’ek'anc’o", bet turinčios lab
darybės. moksliniu tyrinėjimu 
;r auklėjimo tikslus. Parduoti 
buvo paskirta net. 10 milionų 
akc'ju — Amerikos istorijoje 
dar niekad nebuvęs tokio mas
to reiškinys. Vadinasi, akci
ninkai turės teise daboti Fordo 
įmonių veikimą, Fordo įmonės 
per pastaruosius dešimt metų 
investavo $1.600,000.000 i ga
mybos praplėtimą bėgyje atei
nančiu trijų metų į produkci- 
;es patobulinimą žada dar į- 
dėti bent $1.000,000,000.

ITenrv Ford, Jr., stovis tu 
visu įmonių pryšakvje ir v:sai 
Fordo įmonių organizacijai va

dovaująs, tiki į tą naują Ame- fordo įmoi 
rikes kapitalizmo formą, kuri rodo, kad 
tarnauja žmonijai ir padeda tė Amerik
gamybai plėstis ne vien paski
rų savinink ųlabui, ne vien jų 
dar didesniam praturtėjimui.

Fordo įmonių vyriausioji va
dovybė nprėtų matyti juo dau
giau akcininku patenkintų tu- 

akcijomis, nes tuo bū
du "savaime didėtų Fordo ga
mybai reklama ir dar labiau 
kdtn Fordo geminiu vartotojų 
skaičiai.

Nereikia užm'ršti. jog Fcrdas 
n rims savo įmonėse ivedė ma- 
s'tę produkcija, vienas pirmų
jų susirūpino darbininkų už- 

padidinimu, surado bū- 
d>’s atpiginti gamvbos išlaidas, 
dabar padeda sustiprinti ikini 
JAV-iu stovi — tuo būdu sa
vaime buvo sust’’printo ir bend
ra Amerikos ekonominė gero- 

” ‘ O vykdomas Fordo akci- 
■’i plačiosioms gyventoju ma-

nima. rainiai žmones 
kapitalistai ir turi pre 
turtėti, turėti iš sątaup 
nę nauda. Darbininką 
teisia galės kelti bals; 
moniu veikimo ir dėl 
sumanymų, nes jis yra 
lies tu įmonių savininl 

Ekonominė demokrat 
gia pirmuosius *žingsnii 
čiau jai šypsosi šviesi

Sulaukusi 128 Metu Vos 
Pradėio Žilti

sena moteris yra visai 
giais dar stipri bei s1 
vos prieš pora metu 
• ’Ii?žilti.

Ii U I C K ’ A S

LIETUVIŠKAS

AUTOMOBILIS

ATIDARYTI SEKMADIENIAI NUO 10 VAL. RYTO IKI 5 VALANDOS PO PIETŪ

MODERNIAUSIOS PREKĖS • ŽEMIAUSIOS KAINOS MIESTE
PREKĖS BE BROKŲ ‘ KAINOS BE UŽPRAŠYMŲ

DIDŽIULIS PASIRMMAS VISŲ PREKIŲ NAMAMS:
© AIR CONDITIONINGS (ORO VĖSINTOJAI) • VAIKAMS BALDAI » ŠALDYTUVAI • PEČIAI

© TELEVIZIJOS APARATAI ® KILIMAI

« MIEGAMOJO KAMBARIO BALDAI

Įmones vedėjas
Atdara: Pirmad. ir kevirt. nuo 9 vai. ryto iki 9:30 vai.

© UŽSIENINIAI RADIJO PRIIMTUVAI —

KOERTING, TELEFUNKEN

JUSTAS L1EPONIS •
vak. Kitomis dienomis nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vakaro

FmiTURE CENTER, inc.v

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI '
3224 So. Halsted Street ’ Telefonas Victory 2-4226
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Tinner’s Auto Repair S.

Shoo lietuviškose maisto parduotuvėse.

EXCELLENT WORK

REASONABLE PRICES H
4753 S. Cottage Grove. Ave.

DRIVE CAREFULLY!

SPARE A LIFE!
Courtesy

ACE FRAME &
AXEL SERVICE

6034 W. GRAND AVE.

FILE CLERK

601 West Jackson Blv.

giri
mo.

alej 
per

lusias 
aukš- 
sutik- 
šerna.

lyg 
įbai

Vaisinės, Gretir

karna 
miško 
baltu 
su savo kariais, nelabai būčiau
nustebęs...”

Vasario 11 d. automobilio ne
laimėje žuvo Robertas Chinc- 
har, vos sulaukęs 15 metų am-

chahškais papročiais ir 
aprašymą

Joniškiu Slyva
Reikalaukite visose

Gamyba Bus

Immediate Opening

TYPIST

persikel-
i jūsų klubą su dvylika! 

atvešime 500 dolerių! 
Šito-!

prastai sužavėtas dar nemal 
i tu lietuviškos trobos sudėtingu 
! Įrengimu. Jis domėjosi patriar- 

savo
paga-

milžinai ąžuolai,1 
žmonės i 
po jais, 

nykštukai.
alėja išilgai paties!

lės, Žuv

rinkimą. į 
svečiu iš šių

įdėjo daug čia 
mintų piešinių.

Visas Punios šilas labai

Iš Visų Apylinkių Mūsų
j Tautiečiai Buriasi Prie ^lubo 

Klubas 
susi- 
daue

ai

mo

šiitu,

M cm u no

vie

si
nu

r

ra

bi

onn

How we keep your electric bill down (while everything else goes up)

?lek

CRANE SAVINGSIS

int
AND LOAN ASSOCIATIONai

LAfayette 3-1083Chicago, Illinois2555 W. 47th Street
COMMONWEALTH COMPANY

PUBLIC COMPANY

EDISON

Valdiškas Čekis

Ln
uni

mgiasi į-
elektros

> siunčia-
ažina bu-

Moterys Paminėjo 
Nepriklausomybe

is.
menes

o, lyg per 
nepaliestas.

Kiekvieno taupytojo indėlis yra apdraustas $10,000.00 Federal Savings & Loan Insurance CorF* 
poration. 3% dividendai yra išmokami du kart į metus: sausio 31 d. ir liepos 31 dieną.

i kultui 
kam nelis

pamir 
dausomv 
atstatyrr 

28 metu gvva
)ti Stražiškiuose, viename

lo vienkiemyje ties 
Jis buvo nepa-

ra dvi- 
įiandien 
a negu

Tad šiandien, jeigu ir suvartojate 
daugiau elektros, jūs gaunate dau- 
giaus už jūsų pinigus (beveik dvi
gubai)-.

klubo narės.
Klubo prezidentė yra Mrs. 

John Bavoras.

Valle 
s per 

ngton v 
antradieni.

ne-
lai- Į 

aliestas | 
Pirmą- į 
vokie-

halterijos, skaitliuko tikrinimo bei 
pašte išlaidas. Šitie ir kiti svarbūs 
“maži sutaupymai” pagelbsti suma
žinti elektros kaina.

paaisKev 
usi ma 
liet

DARBO VALANDOS: Pirmadieniais ir ketvirtad. nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.
Antradieniais ir penktadieniais nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vakaro.
Trečiadieniais ir šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 12 valandos dienos.

” — didikų 
Visame “pu- 
lidesniu kai-

0.0.0

♦♦
♦♦

♦♦
♦♦

♦♦
♦♦

♦♦
♦♦

Punios Šilas ir Augą 
Jame Milžinai Ąžuolai

žiaus, gimęs 
augęs ir m 
burge.

įkas

I

Sumai

įsuptame 
rvn

u.
rienas-ki

Wilkes Barre, Pa.
Lietuvės
Lietuvos

pietų 
Michael 
n Salinski

audinė
iš pietų ir 
žemyn, 
uga 1

pušy

sunku 
nia ar

. Pats dailiausias — Ne- 
krantas su senų ąžuolų 

iš kurios matyti priešais, 
emuną, Punios pilies kai- 
Baidarų kelionėse ąžuolų 
buvo tradicinė sustojimo

nuosir
Klubo

us
n ar

Lietuvių 
turėjo savo 

jį atsilankė 
valstijų: keturi iš i 

:, trys iš New Yor- Į
ko, du iš Indiana, du iš Wis- j 
consin ir dešimt iš Illinois, I
daugiausia iš Chicagos.

J A. L. K. įsirašė keturi nauji ' 
kaip nariai: Jennie Neckrosh, Jonas 

! Sinkus, Edwardas Klomanas ir i

ir nakvynės vieta.
Vienas rašytoja 

nupiešė tą šilą:
“Mus apsiautė neįžengiamoji | j° žmona.

, per tūkstantį melų senu-
Kas, besimaudydamas sau- Iš Dvylika Narių 500 Dolerių 
dieną, mėgięo atmerkti a- Klubo Statybai 
tas žino tas balzganai žals-1 
sutemas, kai kur saulės I

spindulių perskrostas, ir tą ve-' 
suma, kurią mes čia pajutome. ( 

'Aplinkui kilo 
j kuriu trys 
' Stovėdami 
menkučiai 

i “Begaline 
kranto ėjo

į reginys, kuriam 
Europoje, 
nuotaiką. Jei dabar iš 
gilumos pasirodyti jojas1 
žirgu Vytautas Didysis

Dirbame Duris ir Langus
PAGAL UŽSAKYMĄ

Taipgi Turime Pagaminti) Dury nuo SQ.50
IR AUKŠ

Durys iš Lauko, 1 % Coliu Storio

Saldainiu Gaminto įas 
ST. PETRAUSKAS 
Persikėlė į Naują Vietą — 
3429 SO. LITUANICA AVĖ.

Ponia O. Wiliene, iš Tampos,! 
kalbėdama Amerikos Lietuvių; 
Klube pareiškė, kad per trumpa j 
laika mes iš Tampos 

neaprėptų, sime 
atrodėm i narių ir 

dėl klubo namų statymo.
į kiu O. Wilienes pareiškimu 

kelias. Pasakiškas i klubiečiai buvo labai pradžiu- 
lygaus nėra1 ginti ir pranešėjai ilgai jjlojo.

skleidė atitin- į užklupo. Ankstyva Mirtis 
JeiPunio 

daugelic 
ku, ma 
Lietuvo: 
jį pasai 
č i 3 i i s k:

I ku, Punios šilas 
! stebuklą, beveik
Daug kartų buvo keliamas rei
kalas padaryti Punios šilą Tau
tos parku: nekirsti medžių, už-i 

I drausti medžioklę, saugoti gy- j 
' vūnija ir augmeniją. Miškų de
partamentas palaipsniui iškėlė 

Į iš šilo visus ūkininkus ir ne
įvykdė ištisinių kirtimų.

Z. Glogeris, plaukęs Nemunu 
1872 metais, buvo sustojęs per- 

! nak
Punios

I Nemaniūnais

Vyrai Gausiai Lankosi 
Moterų Drabužių Parodose

Londono, Paryžiaus, Romos 
ir Madrido moterų madų paro
dose, kartu su savo žmonomis 
bei pažįstamomis, labai gausiai 
lankosi ir vyrai. Gal todėl, kad 
tuos drabužius demonstruoja 
gražiausios merginos — mode
liai.

Nors tokios parodos lankomos 
tik gavus kvietimą, bet vyrai 
sugeba kvietimais apsirūpinti 
ir be moterų pagalbos. Niekas 
nenusteba, jei tokiose parodose 
kartais vyrų būna žymiai dau
giau, negu pačių moterų, kurias 
tie drabužiai turi pavilioti.

• day week
• Paid vacations
• Pension plan

Apply

Vaughn’s Seed Co

Moving Moving
PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas — Pigus
Nauji dideli sunkvežimiai — P 

įrankiai. Kaip patys sunkveži 
kaustomi baldai yra apdrau

I N ATT TOK AITK 2022 W- 69ih Su Chicago 29, Ill.
**• 1 JVlYrll 1 !□ Telefonas: WAlbrook 5-9209

*as patarnavimas 
iti perkraustvmu!

<> RCA Televizijos 1956 VM Fonografai
:: TIK PAS MUS PIRKDAMI GAUSITE
<► • nemokamai 3-jų mėn. pilną garantiją — darbas ir dalys
J • nemokamai vidaus antena ir instaliavimas
o • iki $100 ir daugiau nuolaidos už Jūsų seną televiziją

Be to, visokiausi radijai, rekordavimo
o aparatai, lempos, baterijos, dalys.
o — NUOŠIRDUS LIETUVIŠKAS PATARNAVIMAS —

♦ . FRANK’S Ty & RADIO
<> Pardavimas ir Taisymas

[o S. Halsted St. Pranas Keršis

Tel- CA. 5-7252 Paulius F. Endzeils

SURINKIMUI TAUPYMO VAISIŲ

Aplankykite mūsų naujai pertvarkytas ir sumodernintas patalpas 
MŪSŲ SPECIALIŠKI APTARNAVIMAI

Pilnas Patarnavimas Paskolose ant
Namų

Taupymo Aptarnavimai Per Paštą 
$100.00 Sąskaita Investmentams

Reguliarės Taupymo Sąskaitos
FHA Paskolos Pataisymams ir

Atnaujinimams
Christmas Club Savings.



K A PATYRĖ REPORTERIS1"
lietuviško; cucagoj

Margumynai
Tautinė Kinija Tikisi 
Nugalėti Komunistus

die-

ocs
er-

ipdO

Theodora Kuzas.

ube Buvo Kilę įvairių

asa

parki-

<a grįžęs 
pranešė, 

p k i a tik

z t

Califorr

ziažistami aplan-

IIŽMONĖMS, MATOM 
PATINKA SPALVOTA
TELEVIZIJA

s didžiulis fabrikas 
ėse Amerikos Vi 
utiniuoju laiku 
votus televizijos 

rezultatas die 
aus dviejų metu 

is bus atidarytas 
elis fabrikas, ku
< televizijos aparatus. 
?tu tų aparatų pareika- 

vra ga

vakarų žurnali

kartą

Tautinės Kinijos prezidentas 
Čiang-Kai-Sek’as pareiškė, jog 
yra tikras, kad jam pasisektų 
įveikti komunistus ir įsigalėti 
visoje Kinijoje, jei nekliudytų 
okios pašalinės įtakos. Jis nu

mato, jog jam į talką ateitų vi
si Kinijos gyventojai, jei tik 
pasisektų įsitvirtinti išsikėlimo 
/ietoje.

Po šešių metų tinkamo pasi
ruošimo Formozcs saloje, Ki
nijos kontinento puolimas tu
pėtų būti sėkmingas

Didžiausieji pasaulio teieško- tos 
pai (astronominiai žiūronai) ran-jpal 
dasi Amerikoje, Californijoje 
Teleskopas, turįs 200 colių ske; 
smens lenzo (stiklus), yra Pa 
lomar kalnuose, o kitas 
mažesnis, Wilsono kalno 
nėję.

• kiek 
viršū-

mi

Afriko 
u gyvi

ir atnešti

Lietuvos 16-ojo ir

Vilniaus — Lietuvos sostinės vaizdas, kuriame buvo pa-j 
skelbtas Lietuvos nepriklausomybės aktas.

alslybė-
gamina
apara

tėlio ir
darbo, i _ ~
ir ant- Worcester, Mass
ris ga- -----------

Vasario 16-tosios Dienos 
Minėjimas

Chicagos Šauliai
Iškilmingai Atšventė
Metines

la didelis 
išeina ana

bet vis vie 
’ka.
>alvotos tek 
ia šiandien 
inoma, kad 
tais nukris

Amžiaus Paslaptis

au

nenorėjo

o

1UOS

vizijos 
rti 700 
u kai- 

iki 300

III., paskuti 
y ventoj a 1 
, sulaukė 

repcrterii 
ii galėjusi

aėmis

03 metu 
klausi- 

sulaukti 
inkė at-

?mokra-

Vykti i Maskvą

atvyksta itan
Jis buvo kv

i Maskva, bet 
ams jis už tai tik

Tai Gyvūnus Anglai 
Savo Namuose

lipi buvo sudaryta sta-; 
iš kurios yra paaiškėję, 
glai savo namuose lai-f 
is ir puse milijono ka- 
miliionus kanarėlių ir 
paukščiu; viena milijo-J 

u ir daugiau kaip 2000 
kitckiu gyviu, kaip bez- 

lapiu, liūtų, panūerų.:
lu ir pan.

Peronisiai Argentinoj 
Dar Nerimsta

Vis

Bu- 
tinoj,

ginKių sanpelys. 
ebuvo užmušta, 
ii nuostoliai vra

Vasario 12 d. Lietuvių Pilie
čių Klube buvo iškilmingai pa- 

Lietuvos Nepriklauso-minėta
mybės Atstatymo 38 metų su
kaktis. mie-

•omo prokla-
vasario 16

Diena”. Ją

dytojas Dr. B. Matu- 
dabar dirba Wal- 

R. I. valstybinėje 
yra ne vien žymus 
specialistas, bet ir 

patriotas,

Vasario 19 d. Lietuvių Audi
torijoj, Šaulių Klubas atšven
tė metines Klubo įregistravimo 
sukaktuves. Susirinko nemažai 
šauliu ir prijaučiančių svečių.

Klubo pirmininkas šaulys Al
fonsas Valatkaitis atidarė su
sirinkimą ir sukvietė garbės 
prezidiumą iš šauliams gimi
ningų organizacijų, Š. K. veik
lių nariu ir šaulių jaunimo at
stovų.

Buvo įnešta Dariaus-Girėno, 
Don Varno legijeno ir ! 
vėliavos su kariškomis ce 
nijomis.

Ciang - Ka i- Šek’as 
og nesitiki laisvojo 
pagalbos, bet tik nori, 
mariečiai nesutrukdytų

i manymams. Ypatingai 
Ilsimus vengia bet kokios Di
džiosios Britanijos intervenci
jos ar pagalbos. Sulaukęs jau 
63 metų, Tautinės Kinijos va
das nesitiki, kad Kinijos išlai
svinimui būtų naudingi prezi
dento Eisenhowerio ir Anglijos 
premjero Edeno pasitarimai.

Raudonosios Kinkos įsileidi
mas į Jungtinių Tautų organi
zaciją, savaime iššauktų tauti
nės Kinijos iš Jungtinių Tautų 
pasitraukimą. Esamos tautinės 
Kinijos žinioje salos būs gina
mos iki paskutiniojo kraujo la
šo ir nežadama atsisakyti jo
kios teritorijos.

17-ojo 
šimtmečio didikės ir stambiųjų Į 
bajorų žmonos ar našlės daž
niausiai, jų pačių norus pil
dant, buvo laidojamos kukliuo
se rūbuose, o ant tų drabužių I 
buvo užvelkami rimto kirpimo I 
ir tamsesnių spalvų viršutiniai. ; 

Bet jaunos merginos ir dar J 
Į nesenos, netekėjusios buvo į Įpasisakė, 

pasaulio karsfa dedamos šviesiuose bei
kad va
jo su" dai
genera- į plukai sutvarkomi,

i brangenybėmis drabužių 
Šimų. -

puošniuose parėduose, jų vei- 
buvo dailiai nudažomi, 

nestigo ir 
puo-

Kansas City gyventojas 
Jfeiffer turėjo vienoje vietoje | 
suvaidinti Kalėdų Senelį. Ap
sirengęs raudonu kostiumu ir I 
užsidėjęs barzdą, jis skubino | 
laiku pristatyti kalėdines 
vanas. Bet jis tai skubėjo

John

]<>£ 
j policija jį areštavo už neleisti
ną skubą.

Teisme kaltina 
baustas 
teisėjas 
mokėjo 
nes.

buvo
$10 pinigine bauda. 
Frost šią pabauda 
iš savo paties pir

bet

cių j 
apie 
pie

pusę 
60,000.

Real Estate and
Mortgages

JOHN P. TUINILA
Parduodam namus mieste 

apylinkėse
Skolinam pinigus ant pirm 

antrų morgičių. 
395 Broadway

Tel. So. 8-2885

So. Boston, Mass.

Boris Beverage Co.
JUOZAS ARLAUSKAS. Sav. 

I ir visokios 
vestuvėm ir 
pramogom į

tatom Toniką 
Į rūšies alų baliam, ’ 
visokiom kitom i 
namus ir sales.
Visais Reikalais

Boris Beverage Co
220 E. Street

SO BOSTON. MASS.

kreipkitės:

LINKSMA, SMAGI UŽEIGA 
BOSTONE YRA

Ciang-^ai-Šekas yra tikras, 
jog jam pavyks įveikti komu
nistini režimą, nes jo pastan- 

I gomsJauliuv i Ventoj ai, rėmo- . .. .„ j vinti is
t a j r • ' vergijos. Tokiajus J.A.V.Jr Lietuvos;

pagerbti atsistojimu ~...........
Amerikos ir Lietuvos

i talka ateis Kinijos 
trokšta išsil 
ir komunistinės 
griežta nuomo-

teroro
ais-

Senovės 
“Jeigu 
Jei rent 
melskis 
rengiesi 
gubai”.

eini 
liesi

žmonės sakydavo: 
i karą — melskis, 
keliauti jūrom 

*ubai daugiau.
vestis — melskis

Jei 
tri-

Šioje Puošnioje ir Didelėje 
Užeigoje Galite Pasirinkti Ge
riausių Gėrimų ir Sutikti Savo 
Prieteliu.

260 BROADWAY
So. Boston, Mass.

Buvo perskaityta 
sto galvos Holmsti 
macija, skelbianti 
diena ‘‘Lietuvos
viešai perskaitė Gene J. Bal- 
com.

Vyriausiojo kalbėtojo Dr. Ba
lio Matulionio kalba lietė Lie
tuves laisvės praeitį. Kaip ži
noma, g
lionis, kuris 
lum Lake, 
sanatorijoje, 
savo srities 
karštas kovotojas ir
rusu kalintas ir persekiotas.

Dar' kalbėjo Miesto Tarėjai 
Michael J. Favulli ir George j 
A. Wells Vietos meno pajėgos į 
pateikė atitinkamų- .programa.

Pasižadėjęs minėjime daly- ' 
vauti Kongresmahaš Harold D. i 
Donohue atsiuntė telegramą, 
apgailestaudamas, kad svarbūs' 
darbai Washingtone, D. C 
leidžia jam atvykti.

Minėjimas buvo rengtas 
dromis senųjų ir naujųjų atei-!

□mis. Iškilmė buvo
)ucun

Palaidotas Jonas Patinskas

Pirmadieni, 
ro palaidotas 
ipeigomis liet 
;kas, gvvenęs

vasario 13 d. bu-1 
su bažnytinėmis j 

ivis Jonas Patin-! 
37 B^rcley St.
Korespondentas

, Mississippi upe dabartiniais i 
■ laikais gabenamu prekių tena-
I ž4s yra triskart didesnis, negu 
į kad buvo 19 šimtmetyje. Anks
čiau prekes gabeno garlaiviai, 
o dabar naudojami plieniniai

i baidokai.

himnus, 
žuvę už 
laisve.

1 Pi rm.
, žindinus 
įtiksiu ir 
| Klubo darbais, kur labai akty-
I viai pareiškė jauninas..,^To-, 
. liau sekė atstovų sveikinimai ir 
j linkėjimai Š. K. . |

Šaulė Kastutė Rožėnlęttė, pa- 
j sipuošus tautiniais rūbais, per
skaitė Dovanų < Akta, o šaulys 

br-n- 1 Stasys Bagdonas, įteikdamas J.
■ į A.V. vėliavą pirm, prabilo šiais 

ls įžodžiais: ^Aukoju garbingą
j Amerikos vėliava Šaulių Klu-Į 
į bui, kad ji visiems liudytų, jog j 
i visame pasaulyje ir Lietuvoje 
i turi būti tokia pat laisvė, kaip į 
Į ir Amerikoje”.
j garbės sargybai.

Visų dovanų
į yra virš dviejų šimtų doleTiū ir | 
! suaukota tik 8 šaulių, 

turint tokius 
kad 
iš jų

supirko, ir i

A. Vaitkaičiui supa- 
publiką su iškilmių 

pasidžiaugė nuveiktais

Pirm, perdavė

bendra suma

Garbė j 
narius. į 

aukoto- j 
pinigus

INSURED 
-UP TO-J

FEDERAL
5RVING5

HUTU AIREKORDAS
Įsteigta 1905 metais.

Per 50 metų ši bendrovė pergyveno karus, 
mines depresijas, panikas ir krizes, bet savo 
tojams išmokėjo kiekvieną sutaupytą dolerį.

ir moka beAukštus dividendus visada mokėjo 
traukos.

Skoliname pinigus statyti, pirkti

Pinigams padėti nereikia važinėti, 
siųsti paštu. Mes

Pradėkite taupyti

ekono 
iaupy**

per-

Juos galite 
apmokame ir pašto išlaidas.

ŠIANDIEN!

pa-

Chartered and Supervised by the U. S. Government

ilių K. Valdybos' 
Pakalka.

nufilmavo '

2202W.Cermak Rd., Chicago, Ill
Phone VI 7-7747

John J. Kazanauskas, Pres.

s ištaigu praneša- 
įklų sandėlio su-

buvo atliktas Pe- 
ku. Policija deda 
gas sabotažninkus

Gražiausias pasaulyje tiltas 
j buvo pernai pastatytas per Mis- 
* souri upe Kansas City, Mo.

i Šauliams
Tenka pažymėti,

Į jus suorganizavo, 
surinko, dovanas
patsai aukojo (dvi dovanas), ne-' 
nuilstamas 
narys Jul

Visas Iškilmės
spalvota filmą. B. Brazdžionis, 
todėl .lietuviškoji 
turės progos pamatyti 
mes filmoje.—Dalyvis.

visuomenė
iškil- |

Įstaigos valandos: Kasdien, nuo 9-tos ryto iki vai. po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9-tos va
landos ryto iki 8 vai. vakaro. Šeštadieniais ntif 9 vai. ryto iki 1 vai. po pietų. Trečidie- 
mais visai neatidaroma.

pati save

INKSMA LIETUVIŠKA UŽElA

CASA LOMA, Ine
Ant Melsvo Robins Pond Kranto

Main Si» East Bridgewafer, Mass., on Route 106

Skanūs Valgiai — Įvariausi Gėrimai — Pizza 
kokiams groja 5 asmenų Eddie
■ūais, penktadieniais ir šeštadieniais 
jokių svetainė. Tinkama vieta vestuvėms ir 
rengimams. Dėl informacijų telefonuokite:

lartin orkestras trečiadie-
— didžiausia apylinkėj 

kitokiems pa- 
BRidgewater

iais nuo 4 iki 8 vai. groja ir
ging Sweethearts 
susipažinti. Maloniai kviečia savininkai: 
iras Chaplikas ir Alfonsas Steckis

dainuoja
Bill & Tex

t
♦ ♦♦

Nuo ♦
♦*
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I 
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AUGŠTAS DIVIDENDAS UŽ TAUPOMUS PINIGUS - PILNAI APDRAUSTAS ir PELNINGAS »■ ?
SAUGUMAS - PATARNAVIMAI VELTUI VISIEMS MŪSŲ NARIAMS

Štai kodėl apsimoka taupomus pinigus padėti į CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASS’N: 1. Pas mus visi indėliai 
yra apdrausti iki $10,000.00. 2. Pas mus taupomi pinigai buvo ir yra išmokami pagal pareikalavimą. 3. Per 31 metus 
CHICAGO SAVINGS visada 100% išmokėjo taupytojams indėliu^ ir visada mokėjo augštesnį dividendą, negu kitų 
finansinių įstaigų. 4. Pas mus taupytojai gali iškeisti čekius, apmokėti geso, elektros, telefono sąskaitas, Real Estate 
ir Income Tax mokesčius ir visas kitas bilas mūsų Special Money Order čekiais. Mes nieko neskaitome už šiuos pa
tarnavimus. 5. Parduodame ir keičiame valstybės bonus. 6. Teisingomis sąlygomis duodame paskolas perkant namus.

Pas mus yra šie taupymo skyriai: optional, investmentų, vakacijų, Christmas Club ir Bonus Savings. 
Kviečiame, visus taupyti šioje pačioje progręsyviškiausioje lietuvių taupymo bendrovėje.

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6234 South Western Avenue JOHN PAKEL, Prezidentas GRovehill 6-7575

VALANDOS: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 v. vakaro. Antradienais ir Penktadieniais nuo 9 iki 4 valandos po pietų.
Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta^visą dieną, šeštadieniais nuo 9 ryto iki 2 v. po pietų.

Nuo
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CHICAGOJE Į
♦ TH JOS ARTIMOSE LIETUVIŠKOSE KOLONIJOSE |

Lietuvių Auditorijos 
Bendrovės Valdyba

Naujai išrinkti Lietuvių Au
ditorijos Bendrovės direktoriai 
išsirinko tokią valdyba: pirmi
ninkas ir vedėjas — Juozas 
Balchūnas, vice-pirm. J. P. 
Varkala, sekretorius A. Kaula- 
kis. iždininkas Eddv Chernaus-

Walter Soltys Buvo 
Užpultas Plėšikų

Walter Soltys, McKinley 
Parko apylinkės gyventojas, 
praeita penktadieni, nakties 
metu ties Halsted ir Archer 
gatvių kampu buvo užpultas 
dviejų peiliais ginkluotų juodu
kų. Iš Walter Solčio buvo at
imtas paltas, laikrodėlis ir apie 
10 dcleriu.

Pasirodė Da*- Vienas Liet. 
Enciklopedijos Tomas

Lietuvių Enciklopedijos VII 
tomas jau yra pasiekęs savo 
prenumeratorius Chicagoje. Be 
jau išėjusių, ateityje yra dar 
numatoma išleisti apie 15 to
mų.

Sandaros Bankiete Bus 
Gražus Muzikalis 
Programas

Atsilankiusieji i Sandaros 
metinę puotą, sekmadieni, ko
vo 11 diena, Viking Ballroom 
svečiai ir viešnios bus ne tik 
pavaišinti skaniais valgiais, bet 
jie išgirs ir gražią meninę pro
grama, kurioje dalyvaus musų 
žymesni solistai, duetai ir išti
sas orkestras.

Tai bus visas popietis ir va
karas smagios nuotaikos, vai
šių ir pasilinksminimo. Čia su
tiksime daug savų prietelių, pa
žįstamų, su kuriais bus malonu
pasikalbėti ir pasidalinti ispū- j 
džiais. Tuom pat sykiu, ben- i 
drai susirinkę, mes pagerbsime ' 
ir garbinga svečia, daug nusi- 
pelnusi Generalinį Lietuvos 
Konsulą Joną Budrį, kuris spe
cialiai atvyksta į šią puota iš 
New Yorko.

Mr. Morgan Finley Lietuviu 
Kaimynas

Bridgeporto kolonijos 11 War- 
do Demokratų globėjas — 
Morgan Finley paskutiniu lai- | 
ku pertaisė ir pagražino rašti- į 
nę, 3659 S. Halsted St., ten pat 
jis atidarė ir nejudomojo tur- Į 
to pirkimo-pardavimo (real es
tate) skyrių .

Finlev turėdamas visokiu ' 
reikalu su lietuviais yra pra- j 
mokęs keletą sakinių lietuvis- j 
kai, kuriuos labai gražiai išta- j 
ria.

Fotografas P. Conrad 
Skelbia Išpardavimą

Skelbiame, kad Petro Conra- 
d’o studijos varžytines “auc- 
tino” įvyks pirmadienį vasario I 
27 d. 414 W. 63rd St. — 10 vai. 
ryto. Bus išparduoti visi fo
tografijai reikalingi įrankiai: 
“lenses” — abjektyvai, kame- 
ros, 10,000 žvakių smarkumo Į 
“speedlight”, seifai ir daug ki
tų dalykų.

Gera proga viską įsigyti pri
einamai.

Antradieni, vasario 28 d.* 10 
vai. ryto varžytinės įvyks na
muose, 730 W. 62nd St.

Bus parduodamas valgomo 
kambario setas, televizija, “Sin
ger” siuvama mašina, daug sta
tymui medžiagos “playwood” ir 
kitokios, “trailer” ir daug, daug 
kitų reikmenų.

Prašoma skaitlingai atsilan
kyti vasario 27 d. ir vasario , 
28 dieną.

Jean Sukevičiūtė Buvo Į 
Pasveikinta Linksmoje 
Gimtadienio Puotoje

Pereitą šeštadieni, p-lė Jean 
Sukevičiūtė, duktė Juozo ir 
Aid. Sukevičių, 6241 S. Kedvale 
Avė., celebravo 19-tą gimtadie
nį. Ta proga jos tėvų namuose 

i buvo surengta linksma celebra
cija, kurioje dalyvavo nemažas 
būrys svečiu ir viešnių.

Jų tarpe buvo p-nai Ray ir 
Mary Eisin, p-nai Jonas ir Lau
ra Januliai, Jonas Šeputis, 
Gene Leland, p-lė Mary Balan
da, p-nia Marė Grebliūnas, p- 
lė Helen Gudjonas, p-lė Tere
sė Kripas, p-lė Gertruda Pa-į 
cholski, p-lė Carol Wincek, 

i p-nia Bernice Malinauskas, Ted 
i Sirvid, Agnes Ginder, Regina 
; Macianskis, Oiane Zickus, Pat 
Masla, p-nia Alice Moore ir

i Pat Ver Verbickiūtė.
Kadangi p-lė Jean Sukevi- 

įčiūtė dirba District Savings & 
Loan Ass’n, tai gerą dalį šios 
pramogos dalyvių sudarė* tos 

j bendrovės bendradarbiai. Tos 
j bendrovės vedėjas Juozas Mo- 
! zeris, kuris šiuo metu atosto
gauja Hot Springs, Ark., pri- 

! siuntė sveikinimo telegramą, o 
prezidentas Tarnas Janulis nu
pirko celebrantei gėlių.

Šioje netikėtai surengtoje 
pramogoje, Jean Sukevičiūtei 
buvo įteikta daug įvairių dova
nų ir linkėjimų. Visi dalyviai 
buvo puikiai pavaišinti, o Jo
nas Šeputis atliko orkestros 
vedėjo pareigas. — Alfa.

Mano Širdinga Padėka

Visiems, kurie pasveikino 
gimtadienio proga, ir mano tė
veliams, surengusiems netikėtą 
puotą, aš noriu ištarti širdingą i 
padėkos žodį. Tokio malonumo 

j aš niekad neužmiršiu.
— Jean Sukevičiūtė.

Chicaga Ištikro Gali 
Didžiuotis Kaipo Mūsų 
Išeivijos Sostinė 

—
Kaip jau žinome, Sandaros 

metiniam bankiete, kovo 11 die
na, bus pagerbtas Generalinis 
Lietuvos konsulas Jonas Bu-
drys, kuris šiais metais mini 20 
metų konsulavimo šioje šalyje 
jubiliejų. /

Atžymėti ta įvykį pirmoj ei
lėje atitenka Chicagai, kuri y- 
ra lietuvių išeivijos sostinė. 
Šią garbę ji įsigijo jau iš senes
nių laikų ir niekam nemano jos 
užleisti. Todėl ir p. J. Budrys, 
šio jubiliejaus proga, pirmiau
siai bus pasveikintas Chicagoje. 
Mums yra smagu, kad p. Bu
drys sutiko dalyvauti jam ren
giamose iškilmėse, kovo 11 die
na, Viking Ballroom.

Iš visko matyti, jog šio mies
to lietuviai tautiečiai parodys 
jam nuoširdaus svetingumo iri 
tinkamai pasveikins tą garbin
gą svečia.

Šią Savaitę Bus Nemažai 
Paminėta Gimtadienių

Pereitą sekmadienį, vasario 
m. 19 d., dalyvaujant gražiam 
pobūvyje (Bevardžio klubo na
rių namuose) teko nugirsti, kad 
šis mėnuo ypač turtingas gim
tadieniais.

Tai Alfnosas Spitlis savo gim
tadienį minės vasario 26 d., Vik
toras Šlapikas ir jo anūkė Da- 
nise Chinga susilauks taip pat 
daug sveikinimų, o vaistininkas 
Kazys Žiūraitis irgi nebus pa
mirštas savo draugų ir drau
giu.

Lai būna “Happy Birthday” 
visiems

TRUMPOS 
ŽINIOS

Vasario 12-tą, pas Joną ir 
Eleonorą Evans įvyko naujagi
mės dukros — Marcia Anne 
krikštynos. Kūmais buvo teisė
jas Alfonse Wells ir p-nia Al
dona Guest.

Puotoje dalyvavo daugiau 
pusšimčio svečių.

Dail. J. Pautieniaus paroda 
atidaryta vasario 18 d. Lietu
vių Auditorijoje. Atidarymo 
metu parodos pasižiūrėti buvo 
susirinkę gražus skačius meno 
mylėtojų.

Vida Reklaitytė baigė Chica- 
gos Roosevelt universitetą ir 
gavo bachelor or arts laipsnį.

Pranas ir Magdalena Balsiai, 
4423 So. Talman Avė., atšven
tė 50 metų vedybinio gyvenimo 
sukaktį. Vaišės, kurios įvyko 
dukters ir žento Balsiu namuo
se. buvo susirinkęs gausus skai
čius giminių ir draugų.

J. Milius ir T. Kazlauskas, 
pardavę -savo biznį Roselande, 
dabar nusipirko valgyklą ir ta
verną 519 W. 39 Street, Brid- 
geporto apylinkėje.

P-nai A. Giliai savininkai 
Healthy Food restorano, pa
aukojo $25 Lietuvos laisvini
mo reikalams.

Stasys Valančius, vedėjas vie
nos Juozo Budriko krautuvių, 
turėjo vėl išvykti į ligoninę, 
kur jam padaryta nesunki ope
racija.

Dariaus-Girėno posto mote
rų vienetas rengia žaidimų va- 
kara, trečiadienį, vasario 29 
diena, Dariaus-Girėno salėje, 
4416 S. Western Ave. Pradžia 
7:30 vai. vakare. Auka $1.00. 
Pelnas skiriamas vaiku globai.

Lietuvių Universiteto Klubas 
stropiai rengiasi paminėti 25 
metų gyvavimo sukaktį. Klu
bo valdybą sudaro: pirm. Casey 
Oksas, vice-pirm. Francis Gra- 
montas, sekretorė Joan Kaza- 
nauskas, iždininkas Ed Pratt.

Ray ir Helen Petros, 6912 
S. Western Ave., buvo išvykę 
į Floridą, bet nespėję praleisti 
ten nei poros savaičių, turėjo 
grįžti i Chicaga, kur staigi mir
tis užklupo p-nios Petros brolį.

Rengiamas Minėjimas Vasario 
16 Dienos

Karių “Ramovė”, Šaulių klu
bas, Savanorių Kūrėjų Sąjunga 
ir “Birutiečių” Sąjunga rengia 
Vasario 16 minėjimą, vasario 26 
d., sekmadienį, Lietuvių Audi
torijoje, 12:30 po pietų.

Pelnas skiriamas ALT, Si
biro tremtinių fondui ir lietu
viams karo invalidams šelpti.

LIETUVIU TAUPYMO IR SKOLINIMO 
BENDROVIŲ LYGOS NARIAI

— KUR —
Kiekvieno Taupymai Apdrausti Iki $10,000.00

— IR —
Paskolos Ant Namų Duodamos Lengvomis Išlygomis

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASS’N
3430 S. Halsted Si. Chicago 8, Ill.

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASS’N
1447 S. 49th Ct. Cicero 50, Ill.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASS’N
6234 S. Western Ave. Chicago 36, I1L

CRANE SAVINGS & LOAN ASS’N
2555 W. 47th St. Chicago 32, Ill.

MIDLAND SAVINGS & LOAN ASS’N
4038 Archer Ave. Chicago 32, Ill.

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASS’N
1800 S. Halsted Si. Chicago 8 Ill.

II ■

Vaidinimas Lietuvos 
Teatro 35-mečiui
Atžymėti

Kovo 3 d. vakare ir kovo 4 
d. popiety Lietuvių Teatro sta
tomas J. Petrulio 6 paveikslų 
veikalas “Prieš Srovę” vaidin
tojų yra skiriamas atžymėti 
Kauno Valstybinio Teatro 35 j 
metu sukaktį. Kaip žinoma, šis 
Lietuvos teatras rusų dabar y- 
ra uždarytas.

“Prieš srovę” veikalas pavaiz 
duoja poeto - kunigo Antano 
Strazdo-Strazdelio jaunystę, jo 
kovą ir gyvenimo pabaigą. Bus 
vaidinama Maria High School 
scenoje.

Lietuvių "Mūrininkų'" Klubas 
Atliko Gera Darba « *.

' Sušelpimui vargo prispautos 
moteriškė ir jos sūnelio, Lie
tuvių “mūrininkų” arba maso
nų klubas paskyrė $35 auką. 
Tas klubas atsižymi ir kitokiais 
labdarybės žygiais.

Svečio Laukiant
Visi Žinokit!

Budrys atvažiuoja 
Pas mus, chicagieČiai.
Tai svečias garbingas, 
Žinokit, tautiečiai.
Drąsus kariauninkas,
Sėkmingai kariavo, 
Klaipėdos miestą 
Vaduoti žygiavo.

Kartu diplomatas, 
Lietuvai tarnaudams,
Jis ją atstovauja, 
New Yorke bebūdams.
Į Sandaros puotą
Apščiai susirinkim, 
Ten Budrį garbingą 
Džaugsmingai priimkim.

Ten sukakties proga
Jo veiklą minėsim, 
Tą brangų svetelį, 
Prabylant girdėsim. *

į Dabar jau pats laikas 
Mums apsisvarstyti, 
Puotos bilietėlį
Tuojau įsigyti.

— Kvieslys.

Jaunų vyrų tarp 19 ir 25 me
tu amžiaus Amerika turi 1.3 
milijonų. Tiek vyrų Amerika 
galų pašaukti į kariuomenę.

Užteko Vieno Įspėjimo

Kadangi prez. Eisenhower 
gavo širdies priepuolį Denve
ryje, kurs guli ant augštų kal
nų, tai'Spėjama, kad jis tos vie
tos daugiau nebelankys.

Rusijoj iškilmingai buvo pa
minėta Amerikos mokslininko 
ir valstybininko ' Benjamin 
Franklin 250 metų gimimo su
kaktis.

Gražioji Pramoqa-Sandaros !»p«±Si3?u"nSme2Uv
/ Į trys lakūnai, o vienas sužeista:

Banketas Skubiai Artinasi ----------rrr“
_______  Dr. Antanas Rudokas

Taipgi Pagerbsime Generalinį 
Lietuvos Konsulą Joną Budrį

Tradicinis Sandaros banketas 
jau artinasi. Jis įvyks už po
ros savaičių laiko. Pasiruoši
mai jam eina visu smarkumu. 
Priimti ir pavaišinti mūsų mie
lus svečius ir viešnias yra pa
imtos trys didžiulės salės, ku
riose vietos ufoįeks visiems.

Kaip jau žinoma, šicje puo
toje mes pagerbsime Generali
ni Lietuvos Konsulą Joną Bud
rį, kuris mini 20 metų konsu
lavimo šioje šalyje sukaktį. Jis

Vaišių ir Dovanų Netrūko 
Šioje Žaidimų Pramogoje

Pereitą sekmadienį, t. y. va
sario 19-tą Moterų Klubas — 
B. V. M. mokyklos, Marquette 
Parke suruošė bingo sueigą. 
Prisirinko pilnutėlė svetainė 
viešnių, kurios buvo pavaišin
tos kava ir įvairiais pyragais.

Turbūt kiekviena išėjo su lai 
me, nes dovanų -— aukų buvo 
surinkta daugybė. Čia besilink
sminant įžengė miesto iždinin
kas Morris B. Sachs, kuris at
nešė dar daugiau laimės, apdo
vanodamas po $100.00 certifi- 
katais

Bendrai, klubas padarė gra
žaus pelno mokyklos bei vai
kučių naudai.

— Theodora Kuzas.

Reikalinga Knygvedė

Kuri mokėtų angliškai ir galė
tų rašyti mašinėle. Geros dar
bo sąlygos ir atlyginimas.

Kreipkitės:
Pivaronas Kepykla 

4622 S. Marshfield Ave.

Paul R. Ramoška Bros.
Generalinis Kontraktorius 

Namų Statytojas

Atliekam Mūrininkvstės Darbus, 
Taisome arba Statome Pagal
Užsakymą Naujus Namus 

Pašaukite Mus Įkainavimui 
7300 South Talman Avenue

PRospect 6-2439

Jonaitis-Švelnis ir Ko.
Popieruoiam, dažome namus 

iš vidaus ir iš oro. Kalkinam 
langus ir atliekam pigiai kito
kius darbus — didelius ir ma
žus. Pašaukite

LTvincąston 8-4650 ar 
ENglewood 4-2001

BUILDING & REMODELING 
^AMU STATYBA

A.AAAAAA* * * A. AAAAAa

įvairūs Haisvmai ir nardavimas 
Jei norite pirkti ar užsakvti na
rna. kuris būtu perai išplanuo
tas. patogus, gražus ir pigus, 
pirkite pr užsakvkife pas

Susite*’ "RE. 5-8202
V 5IMKITS!

nuo 5 vai. p. p. kasdien ir 
sekmadieniais nuo 10—4 vai.

Adresas: 4645 S. Keating Ave.
CHICAGO 32, ILL.

Tn? A
_ F»rmp

Tr Kitokiais Real Estate
Reikalais Kreipkitės 

T Savo Tautieti

GEORGE WASLO
911 W. 59th STREET 

Tel. WEntworth 6-4837 

Maliavoja ir Dekoruoja
Jeigu jums reikalinga popie- 

riuoti, maliavoti (pentuoti) ar
ba atlikti kitus pataisymus — 
pašaukite lietuvį

J. RAMĄ

Tel. WAlbrook 5-4296 
turintį ilgų metų patyrimą šio-

Ije srityje. '

yra daug dirbęs, daug nusipel
nęs Lietuvai ir mūsų išeivijai, 
todėl mums, chacagiečiams, bus 
garbė turėti jį savo tarpe sek
madienį kovo 11 dieną.

Šiam banketui rengiamos 
taip pat geros lietuviškos vai
šės ir gražus muzikalis pro
gramas. Visas to sekmadienio 
popietis ir vakaras bus smagus, 
svetingas ir linksmas. Kaip 
praeityje, taip ir šį karta, į 
puotą ir į iškilmes susirinks 
daug malonių tautiečių, didžiu- 
•moje jūsų prietelių ir pažįs
tamų, su kuriais kiekvienam 
bus džiugu pasimatyti ir paben
drauti. Todėl ruoškitės daly
vauti šioję puotoje, sekmadie
nį, kovo 11 dieną, Viking Ball
room ir pakvieskite į ja ir sa
vo prietelius.-

Chicago Daily News praeito 
šeštadienio laidoje buvo įdėjęs 
dvi Dariaus-Girėno monumen
to nuotraukas (one of Chica
go’s unique monuments). Pa
pasakota apie kapitono Stepono 
Dariaus ir leitenanto Stasio 
Girėno 1933 metų tragiškąjį, 
Atlanta nugalint, skridimą.

Pernai automobilių Amerikoj 
buvo pagaminta 8 milijonai. 
Šiemet jų būsią pagaminta tik 
6 ar 7 milijonai.

Reikalingas Vyras
Apžiūrėti namus. Lengvas 

darbas. Bus suteiktas kambarvs 
ir valgis. Pageidautina, kuris 
būtų išėies į pensija. Pašaukite

BEverly 8-4013

Ofiso te L CTJffrfde 4-2896 
Rezidencijos: T.Afayette 3-1172

. DR. P. STRIMAITIS
gydytojas TR OTTTPTTRGAS 

1724 WeM 47th Street
Kampas 47fh ir TTerrnitag’e 

Vai.: nuo 2 iki 4 ir 6 iki 9 v. vak. 
šeštad. nuo 2 iki 6 vai. išsyr. sek.

n n ž a n s v n
Beverlv Hills Gėlinvčia

Gražiausios gėlės del vestuvių, 
bankietų, laidotuvėms ir del 

kitų visokių papuošimu.
2443 WEST 63RD STREET
Tel. PRospect 8-0833-80834

Antanas ir Aldona 
Gužauskai Sav.

NAMU TAISYTOJAS 
KONTRAKTORIUS 

Geo. Borchert
Pataiso senus namus ir stato 

naujus. Turi pilną apdraudą 
savininkams ir darbininkams.

2312 West 109th Street
BEverly 8-7366

Apdrauda-Paskolos 
REAL ESTATE

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar gauti pasko
los, ar pataisyme savo namo 
kreipkitės , mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems rin
kamai patarnauti

August Saldukas
4038 Archer Avė-

Prone LAFayette 6719

Antanas M Phillips
Laidotuvių Direktorius

3307 S. Lituanlca Avė.
Tel. YArds 7-3401

AMBULANSO PATARNAVI
MAS YRA . ETKIAMA/

OPTOMETRIST A S

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Telefonas: Y Arda 7-7381
Priima: Vakarais nuo 6 ir 9 v. 
Seštad. nuo 10 ryto iki 4 popiet. 
Treč. ir sekrn. pagal susitarimu

4455 S. CALIFORNIA AVE. 
Chicago, Ill.

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerkles 

Ligos. — Pritaiko akinius 
6322 So. Western Av®.

Valandos: kasdien nuo 10 ligi 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
vak. šešt. nuo nuo 10 ligi 1 vai. 
Trečiadieniais uždaryta. Kita 
laiku susitarus.
Ofiso telefonas:

Prospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-5076

Telef. ofiso DAnube 6-1125

Dr. A. Valis - tahnKss
GYDYTOJAS IR CHIRURGĄ?

Spec. MOTERŲ LIGOS 
3267 S. Halsted Street
Vai.: 1—4 ir 6—8 vak.

šeštadieniais 1—4 v. p.

DR. V. P. TUMASONIS
GYDYTOJAS Ir CHIRURGAS 

| Ofiso telef. HEmlock 4-2123 
6255 SO. WESTERN AVE. 
Rez. telef. PRospect 6-8484

Valandos: 2-4 ir 6-8 vak 
Šešt tik 2-4 p. p.

Neturi valandų Treč. ir Sekm.

Rez. telef. STewwart 3-4511 
Ofiso tel.: YArds 7-1166

Dr. J. Gudauskas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 West 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvė* 
Valandos 1-4 p.p. ir 6:30-R on vai 
kasdien, šeštad. nuo 1 iki 4 pp.
Trečiadieniais uždaryta.
Rezid. 3247 S. Emerald Ave.

DR. S. NAIKELIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3417 So. Halsted Street 
Phone LAfayette 3-7020

VALANDOS:
Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vakare 

Nedėliorūif pagal sutartį.

Tei. ofiso PR. 8-1717
Rez. RE. 7-7861

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63 Street
Po pietų 1—3, Vakarais 7—8, 
tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Trečiad. ir sekmadienį 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 W. 66ih Place

Phone YArds 7-2246

DR. C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Ar®.
arti 47th Street 

Valandos nuo 9 iki 8 vakaro.
Seredoj pagal sutarti.

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS TR. CHIRURGAS
Ofisas: 4645 So. Ashland Avė.

Chicago 9, Ill.
Ofiso Valandos: nuo 2—4 ir *—•
Ser’s, Sub’ ir Ned. tik pakai setMtl

Ofiso Telefonas YArds 7-4.787
Namų Tel. PRospect 6-1930

Jei neatsilieps viršutiniai telefo
nai, šaukite Midway 3-0001

Phone YArds 7-5921
Res. Tel. KEnwood 6-5107

DR BERTASH
756 West 35th Street

Corner of 35th and Halsted M 
Ofiso valandos nuo 1-3: 6-1 

šeštadieniais visą dieną Kite 
1 mis valandomis — paca! fn-’arfi




